
 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Střední školy zemědělské 

Přerov 

za školní rok 2021/2022 
 

 
 

V Přerově 13. 10. 2022 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 1 

2. Přehled oborů vzdělávání a počty žáků ............................................................................ 3 

3. Rámcový popis personálního a materiálního zabezpečení činnosti školy ........................ 6 

a) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 6 

b) Oblast materiálního zabezpečení školy ........................................................................ 8 

4. Údaje o přijímacím řízení ............................................................................................... 14 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................... 17 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................... 18 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů................................................................ 25 

a) Činnost metodika prevence ........................................................................................ 25 

b) Činnost výchovného poradce ..................................................................................... 26 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ......................................................................................... 27 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 30 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................... 46 

11. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 47 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................. 48 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................. 49 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

 ........................................................................................................................................ 51 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ....................................................................................................................... 57 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

1 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 

a) Název školy dle zřizovací listiny: Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47  

se sídlem: Osmek 367/47, Přerov I – Město, 750 02 Přerov. 

IČO:     63701171 

IZO:     000099783 

adresa pro dálkový přístup:  ssze@sszeprerov.cz 

webové stránky:             www.sszeprerov.cz 

telefon:              581 262 611 

 

b) Příspěvková organizace zřízená Radou Olomouckého kraje. 

 

c) Ředitelem školy je: Mgr. Radovan Rašťák, telefon: 581 262 619, 

e-mail: radovan.rastak@sszeprerov.cz 

Na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/102/35/2016 ze dne 16. 8. 2016 

v souladu s ustanovením §166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., a zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích byl jmenován Mgr. Radovan Rašťák ředitelem školy s účinností  

od 1. 11. 2016. 

 

d) Škola sdružuje: 

1) Střední škola  

- kapacita 680 žáků 

- IZO 000099783 

 

 místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Osmek 367/47, Přerov I – Město, 750 02 Přerov – hlavní budova 

2. Osmek 1867/45, Přerov I – Město, 750 02 Přerov – institut 

 

2) Domov mládeže 

- kapacita 125 lůžek 

- IZO 102856923 

 

místo poskytování vzdělávání nebo školských služeb: 

 1. Osmek 367/47, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 

 

3) Školní jídelna 

- kapacita 450 cílová: 300 stravovaných 

- IZO 102980730 

 

místo poskytování vzdělávání nebo školských služeb: 

 1. Osmek 367/47, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

2 

 

e) Údaje o školské radě 

 

Na Střední škole zemědělské v Přerově pracuje od 1. 1. 2006 školská rada. Povinnost 

zřizovat školskou radu při základních, středních a vyšších odborných školách byla 

stanovena zákonem č. 561/2004 Sb. v roce 2004. Školskou radu vzešlou z voleb pak 

jmenuje zřizovatel školy, Olomoucký kraj. Podle počtu žáků ve škole je stanoven 

počet členů školské rady. Na naší škole je to šest členů. Podle § 167 školského zákona 

třetinu členů ŠR jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci žáků (rodiče) 

a třetinu volí učitelé školy. Funkční období členů školské rady je tříleté. Školská rada 

má povinnost zasedat nejméně dvakrát ročně. Zasedání školské rady svolává její 

předseda, první zasedání rady svolává ředitel školy. Školská rada má tři významné 

kontrolní pravomoci: schvaluje výroční zprávu o činnosti školy; schvaluje školní řád 

a schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Její ostatní pravomoci 

jsou poradní. Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů 

i k jejich naplňování; podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy; 

projednává rozpočet školy a navrhuje rozpočtová zlepšení; projednává zprávy školní 

inspekce a může také podávat podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

i orgánům státní správy. Školská rada je orgánem kontrolním i poradním, u kterého se 

předpokládá, že bude sloužit ke komunikaci mezi všemi na chodu školy 

zainteresovanými stranami. Role školské rady, která může vycházet z jejích poradních 

kompetencí, je do značné míry závislá na neformální autoritě ŠR a také na vztazích 

důvěry mezi všemi reprezentovanými stranami. Školská rada je definována jako orgán 

školy a seznam jejích členů i zápisy z jednání jsou dostupné na webových stránkách 

školy. Školská rada se během svého působení podílela na tvorbě školního řádu, 

doporučovala řediteli školy rozšíření studijní nabídky a dále spoluutvářela koncepci 

rozvoje školy. V neposlední řadě se pak vyjadřovala k rozpočtu školy a k jejímu 

hospodaření.  

 

Dle volebního řádu pro konání voleb do školských rad schválenému Radou 

Olomouckého kraje dne 27. července 2020 usnesením č. UR/98/68/2020 se ve dnech 

17. až 20. 11. 2020 uskutečnily on-line v programu Bakaláři volby členů školské rady 

SŠZe v Přerově pro období 2020 – 2022 z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a 

zletilých žáků. Za zástupce nezletilých a zletilých žáků byli nadpoloviční většinou 

zástupců rodičů zvoleni paní Šárka Komínková a Mgr. Jana Šaratová, DiS. Z hlasování 

pedagogického sboru SŠ zemědělské vzešli členové školské rady jako zástupci školy 

Ing. Jitka Kuropatwová a Ing. Marcela Zemánková. Zástupci zřizovatele Olomouckého 

kraje byli jmenováni pan Petr Kubík a Ing. Vladimír Lichnovský. 

 

Složení školské rady na období 2020 – 2022: 

Mgr. Jana Šaratová, DiS., Šárka Komínková  

Ing. Jitka Kuropatwová, Ing. Marcela Zemánková 

Petr Kubík, Ing. Vladimír Lichnovský 

 

Školská rada se ve školním roce 2021/2022 sešla 2x. 

 
 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

3 

 

2. Přehled oborů vzdělávání a počty žáků 
 

Škola sdružuje 3 učební obory zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem, 

2 studijní obory zakončené maturitní zkouškou a jeden obor nástavbový ukončený 

maturitní zkouškou. V současné době se jedná o školu s maximální prostupností 

vzdělávání v zemědělských oborech. Na základě výběru provedeného Komisí pro 

výběr Center odborné přípravy č.j. 28733/2016-MZE-17013 byla naše škola 

jmenována jako součást pilotních center celoživotního vzdělávání Ministerstva 

zemědělství ČR s názvem „Centrum odborné přípravy“. Chceme tak ještě ve větší 

míře pokračovat v zabezpečování odborníků pro resort zemědělství orientovaný na 

základy zemědělské výroby, ekonomiku podniku a služby pro zemědělství, ale také pro 

rodinný život na farmě a ekologické zemědělství. Jsme také schopni na základě potřeb 

venkova, nových zemědělských činností a zaměření soukromých zemědělců 

přerovského regionu a Olomouckého kraje pružně upravovat učební osnovy 

a vyučovací předměty.  

Na základě akreditace Ministerstva zemědělství realizujeme rekvalifikační vzdělávací 

program „Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“. Pokračování tohoto 

projektu pro vzdělávání zemědělců schválilo Ministerstvo zemědělství pod č.j. 

042/2017-24150. Cílem školy je bezmezně naplňovat krédo směřování výuky „Učíme 

se pro život, ne pro školu“ a poskytovat plnohodnotné vzdělání s maximálním 

uplatněním žáků v praxi a v dalším studiu. 

 

Studijní obory: 

 Agropodnikání 41-41-M/01, zaměření: Chovatel koní, jezdec, 

čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Agropodnikání 41-41-M/01, zaměření: Provoz a služby, čtyřleté 

denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Agropodnikání 41-41-M/01, zaměření: Ochrana přírody a prostředí, 

čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Mechanizace a služby 41-45-M/01, zaměření: Provozní technika, 

čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou 

 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 41-45-L/51, dvouleté 

denní nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou 

 

Učební obory: 

 Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01, tříleté studium zakončené 

závěrečnou zkouškou 

 Zemědělec – farmář 41-51-H/01, zaměření: Provoz, tříleté studium 

zakončené závěrečnou zkouškou 

 Zemědělec – farmář 41-51-H/01, zaměření: Chovatel koní, jezdec, 

tříleté studium zakončené závěrečnou zkouškou 

 Zemědělské práce 41-51-E/01, tříleté studium zakončené závěrečnou 

zkouškou 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

4 

 

a) Počty žáků školy 

 

  2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

SOŠ 125 125 123 128 132 148 150 171 

SOU 102 118 126 119 148 123 159 162 

Celkem 227 243 249 247 280 271 309 333 

 

 
 

 

 

SOŠ – čtyřleté studijní obory ukončené maturitní zkouškou:  

 Agropodnikání se zaměřením Provoz a služby 

 Agropodnikání se zaměřením Chovatel koní, jezdec 

 Agropodnikání se zaměřením Ochrana přírody a prostředí 

 Mechanizace a služby se zaměřením Provozní technika 

 dvouletý studijní obor (nástavba) ukončený maturitní zkouškou: 

 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 

SOU – tříleté učební obory ukončené závěrečnou zkouškou: 

 Opravář zemědělských strojů 

 Zemědělec – farmář se zaměřením Provoz 

 Zemědělec – farmář se zaměřením Chovatel koní, jezdec 

 Zemědělské práce 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Počty žáků školy

SOŠ SOU celkem



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

5 

 

b) Počty žáků školy podle oborů 

 

  2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

Agropodnikání: Provoz a 

služby 

103 

46 50 51 49 40 35 39 

Agropodnikání: Chovatel 

koní, jezdec 
47 42 38 40 33 41 46 

Agropodnikání: Ochrana 

přírody a prostředí 
9 0 0 0 5 12 19 

Mechanizace a služby 0 0 0 9 18 24 40 37 

Mechanizace zem a les. hos. 22 23 31 30 25 21 22 30 

Opravář zemědělských 

strojů 
92 96 96 81 84 83 85 87 

Strojník, od 2020/21 

Zemědělské práce 
10 22 20 15 10 4 6 8 

Zemědělec – farmář 0 0 0 23 54 62 68 67 

 

 
 

 

Věříme, že stoupající tendence počtu žáků školy bude pokračovat. Nadále budeme 

pracovat na jménu školy, pestré struktuře oborů i maximální prostupností mezi obory 

střední školy a odborného učiliště. Snahou je stále co nejvíce celý areál školy využít 

a zefektivnit provoz. Do budoucna se nechceme odklánět od zemědělského zaměření. 

Škola je pro něj nadstandardně umístěna, vystavěna a postupně vybavována moderními 

zemědělskými stroji a technikou. Patří spolu se školní farmou, jezdeckým areálem a 

zahradnictvím k nejúčelněji zařízeným svého druhu v ČR. Chceme zabezpečit co 

nejvyšší úroveň vzdělávání v daných oborech a zaměřit se na rozvoj celoživotního 

vzdělávání v maximální možné míře. 

0

20

40

60

80

100

120

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Počty žáků podle oborů

Agropodnikání Mechanizace a služby nástavba

Opravář zemědělských strojů Strojník/Zemědělské práce Zemědělec-farmář



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

6 

 

3. Rámcový popis personálního a materiálního 
zabezpečení činnosti školy 

 

a) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Všichni vyučující splňují odbornou způsobilost. Začínajícím učitelům jsou nápomocni 

uvádějící učitelé, popřípadě si rozšiřují pedagogickou způsobilost. Dle vypracovaného 

plánu DVPP se pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci dále vzdělávají. 

Učitelé spolupracují v předmětových sekcích a komisích – pro všeobecné předměty, 

odborné předměty a praktické vyučování. Ve škole pracuje výchovný poradce, 

metodik prevence sociálně-patologických jevů, asistent pedagoga a metodik 

informačních a komunikačních technologií. 

 

 

Počty pracovníků školy 

 

  2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

Pedagogičtí 34 34 35 38 40 42 42 45 

Učitelé 21 22 22 25 24 24 24 28 

Vychovatelé 4 4 4 4 5 5 5 5 

Učitelé OV 8 8 9 9 11 13 14 13 

Nepedagogičtí 15 15 15 18 16 17 17 17 

 

 

 

Jmenný seznam pracovníků školy ve školním roce 2021/2022 

 

 

P.č. Příjmení a jméno   Vyučuje předměty 

1. Běhalová Lucie, Ing.  
BIO, CHO, CHKJ, RV, ZT, PX, vedoucí školní farmy - od 1. 1. 2022 

nástup na MD 

2. Bielaková Jitka, Ing.  asistentka pedagoga - nástup od 1. 1. 2022 

3. Cupák Vladimír, Ing.   MOV, TA, TD, OT 

4.  Cupák Marek, Dis.  ZT, CHO, PRO, MEP, MZ, PX - nástup od 1. 2. 2022 

5. Čechová Jolana, Mgr.   AJ, MSA 

6. Čížková Miroslava, Ing.   E, POS, PX 

7. Divina Jiří, Ing.   TO, STT, MYS, LT, LE, OZP, TK, PX 

8. Doubravská Naděžda, Mgr.   AJ, MSA 

9. Dvorská Michaela, Mgr.  BIO, OZP 

10. Gondová Věra, Ing.    STT, TED, zástupce ředitele 

11. Indrák Jaroslav, Ing.    ZAM, ZAMc, ZSZ, vedoucí učitel PX 

12. Kelarová Petra, Ing.   AJ, MSA 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

7 

 

13. Klos Roman, Ing.  CHO, PRO, CHKJ, PX - nástup od 1. 2. 2022 

14. Kunetka Miroslav, Ing.   IKT 

15. Kuropatwová Jitka, Ing.   MAT, MSM 

16. Kvasnička Jaroslav, Ing.   OT, PSS, ZSZ, TO, TK, PX 

17. Mazurová Marie, Mgr.   TEV 

18. Mozola Milan, Mgr.   CJL, OBN, MSC, SV 

19. Mráčková Jana, Mgr.    CJ, OBN, MSC, DEJ, SV 

20. Petříková Eva, Ing.   CHK, TJ, JE, CHKJ, PX 

21. Rašťák Radovan, Mgr.   TEV, ředitel školy 

22. Rýparová Dagmar, Mgr.   CJ, MAT 

23. Suchánek Ladislav, Ing.   PRO, PRC, MEP, OCR, PX - odchod od 1. 2. 2022 

24. Švéda Zdeněk, Ing   MZ, ZT, MEP 

25. Učíková Hana, Ing.    PRO, RV, PX 

26. Vojanec Vladimír, Ing.    CHO, CHCv, E, PX 

27. Mgr. Zatloukalová, Mgr.  CJ, OBN 

28. Zdráhalová Jana, Mgr.  MAT, MSM, BIO, FYZ 

29. Zemánková Marcela, Ing.   CHE, ZCH, ELT 

 

P.č. Příjmení a jméno   Vyučuje 

1. Butkovič Peter  ŘMV 

2. Cagaš Jiří    OV, ŘMV 

3. Daniel Štefan   OV 

4. Holešinský Ladislav   OV, PX, zástupce ředitele pro OV 

5. Holub Jan   OV, ŘMV 

6. Krejčí Pavel    OV 

7. Krutil Václav  OV 

8. Kučmerčík Pavel    OV 

9. Machač Oldřich   OV 

10. Marcol Jiří   ŘMV 

11. Otáhalová Kateřina   OV 

12. Škríp Petr   ŘMV  

13. Tomečková Romana  OV 

 

1.  Bernátová Eva  vychovatelka 

2.  Bernátová Margita  bezpečnostní pracovník 

3.  Hrušková Iva   vychovatelka 

4. Ponížil Libor   vychovatel  

5. Zrnková Helena    vedoucí vychovatelka 

 

1.  Butkovičová Marcela   kuchařka 

2. Diringer Karel  chovatel, instruktor 

3.  Fikrová Dana   ekonomka, personalistka  



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

8 

 

4. Fordeyová Hana  kuchařka 

5.  Horáková Renata  uklízečka 

6. Kalužová Alena   uklízečka 

7.  Kubík Karel   zahradník 

8.  Marková Ilona  kuchařka 

9.  Matyášová Martina, Mgr.   asistentka ředitele 

10. Musilová Jana  účetní 

11. Radová Martina   vedoucí školní kuchyně 

12. Ochrana Vladimír  školník 

13. Schwanzerová Ivana   uklízečka 

14. Tománek Jiří   provozní pracovník 

15. Tvrdoňová Alena   uklízečka 

16. Vavříková Petra  uklízečka 

17. Zácha Jaroslav  hospodář  

 

b) Oblast materiálního zabezpečení školy 
 

Škola byla založena v roce 1865 a od samého počátku sídlí v městě Přerově. Nachází 

se ve velmi krásném prostředí městské části Osmek, v těsném sousedství s lesoparkem 

Michalov a Národní přírodní rezervací Žebračka. Celý komplex školy s rozsáhlým 

areálem poskytuje kvalitní zázemí pro výchovu a vzdělávání žáků. Působnost školy má 

nadregionální charakter. Ve škole se vzdělávají i žáci ze sousedních okresů a krajů. 

Výuka probíhá v hlavní budově školy, v níž se kloubí původní historické jádro 

pavlačového typu a prosklenou střechou s potřebami moderní školy. Dále je pro 

teoretickou výuku využívána vedlejší budova institutu, zmodernizovaná učebna pro 

výuku předmětů zaměření Chovatel koní, jezdec v budově kovárny a dále učebna 

mechanizace, která slouží k výuce Řízení motorových vozidel. Škola má 14 

kmenových tříd, které jsou podle potřeby vybaveny výpočetní technikou, zpětnými 

projektory, dataprojektory, vizualizéry, audio, video a další technikou. Pro výuku 

odborných předmětů jsou využívány nově modernizované učebny chemie a rostlinné 

výroby, které jsou vybaveny celou řadou speciálních názorných pomůcek. Jedná se o 

mikroskopy, atlasy a klíče rostlin a živočichů, atlasy podnebí, sbírky semen, hnojiv, 

ukázky zemin, rostlinné materiály, modely různých strojních mechanizmů, součásti 

strojů. Pro výuku cizích jazyků využíváme odbornou učebnu s vhodnou audiovizuální 

technikou. Informační a komunikační technologie se vyučuje v učebně s 30 počítači 

s připojením na internet. Počítače a internet jsou žákům k dispozici také na domově 

mládeže. Škola provozuje všeobecnou knihovnu a odborné knihovny v rámci 

jednotlivých kabinetů, každoročně doplňované o nové tituly. Slouží žákům školy i 

pedagogům k dalšímu vzdělávání, získávání informací a moderních poznatků. Ve 

všeobecné části knihovny žáci najdou celou řadu titulů potřebných ke splnění 

podmínek úspěšného složení maturitní zkoušky a doplnění mimočítankové četby. 

Škola také odebírá řadu odborných časopisů, kde lze nalézt poslední trendy studijních 

oborů školy. Škola se snaží o neustálou modernizaci učebních pomůcek a vybavení 

teoretické i praktické výuky didaktickou technikou v závislosti na finančních 

možnostech. Neodmyslitelnou součástí hlavní budovy je slavnostní aula s kapacitou 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

9 

 

150 míst, která je využívána při poradách, zasedáních školské rady, přednáškách a 

školeních žáků i odborníků z praxe. 

Škola má vlastní domov mládeže s moderní studovnou a klubovými možnostmi využití 

volného času ubytovaných žáků. Domov mládeže prochází postupnou modernizací 

interiéru a vybavení novým nábytkem. Celodenní stravování je zajišťováno ve vlastní 

školní jídelně. Volný čas mohou žáci trávit i ve školní tělocvičně, která je jim denně 

přístupná v doprovodu vychovatele a ve venkovním sportovním areálu. Pro všechny 

žáky školy je veden kroužek chovatelský, včelařský, jezdecký a kroužek orby jako 

příprava pro soutěž v orbě. K vybavení jezdeckého areálu školy patří výběhy pro koně, 

kruhová jízdárna, písková jízdárna, travnatá plocha, krytá hala a kolotoč.  

Součástí přípravy žáků je i výuka praxe, kterou škola zajišťuje jednak na smluvních 

pracovištích a jednak v areálu školy v dílnách, ve školní farmě, jezdeckém areálu a 

zahradnictví. Během školního roku probíhá obnova stáda, a to jak na drobnochovu, tak 

u koní. Školní koně jsou plně využívány k výcviku oborů Zemědělec-farmář a 

Chovatel koní, jezdec. Současná celková obhospodařována výměra pozemků, které 

jsou součástí farmy je 21, 81 ha, které využíváme k pěstování plodin potřebných 

zejména k zajištění krmivové základny pro naše zvířata. Díky nově zakoupené 

technice obhospodařuje tyto pozemky škola v rámci praxe žáků oboru Zemědělec – 

farmář.  

 

Současný stav zvířat na školní farmě: 

 

Králíci 3 ks 

Drůbež hrabavá 70 ks 

Drůbež vodní 16 ks 

Pštros Emu 1 ks 

Páv korunkatý 3 ks 

Prase  4 ks 

Ovce saffolk 3 ks 

Kozy 3 ks 

Koně školní 15 ks 

Koně zapůjčeny k výuce 5 ks 

Koně nájemní 8 ks 

Alpaky lamy 2 ks 

 

Údržba a modernizace těchto prostor vyžadují nemalé investice, proto byla škola 

velice potěšena, že byla vybrána Ministerstvem zemědělství jako Centrum odborné 

přípravy a od roku 2016 může využívat finanční prostředky na nákup tak potřebných 

učebních pomůcek. Z těchto dotací škola zakoupila pomůcky do školních dílen, školní 

farmy, jezdeckého areálu i zahradnictví. Ve školním roce 2021/22 škola zakoupila 

sazeč brambor, záhonovač, formátovač, drtič natě, vyorávač brambor a cibule, 

pytlovací váha, výklopný vozík a vysokozdvižný vozík. Dále z projektu IKAPOK secí 

stroj Amazone D9, dvousloupový zvedák, zavlažovací systém do zahradnictví a 

trenažér do předmětu řízení motorových vozidel.

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

10 

 

Areál školy 

 

Domov mládeže 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

11 

 

 

 

 
 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

12 

 

Odborné učebny 

 

 
Vestibul školy 

 

 
 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

13 

 

Ukázka techniky školy 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

14 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších novel a vyhlášky č. 353/2016 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti o přijímacím řízení ke vzdělávání ve střeních školách, vyhlásil 

ředitel školy 1. kolo přijímacího řízení.  

V termínu do 1. 3. 2022 škola obdržela níže uvedený počet přihlášek do jednotlivých oborů 

vzdělávání. 

 

 

 

a) Celkové počty přihlášených uchazečů v 1. kole přijímacího řízení do 1. ročníku 

 

  Celkem 

Přihlášených 198 

z toho konali přijímací zkoušku 101 

Přijatých 152 

z toho odevzdali zápisový lístek 134 

 

 

 

 

b) Uchazeči přijati v 1. kole přijímacího řízení na studijní obory mimo nástavbové 

studium 

 

  

Agropodnikání     41-41-M/01 

Mechanizace a služby                           

41-45-M/01 Provoz 

 a 

služby 

Chovatel 

koní, 

jezdec 

Ochrana 

přírody a 

prostředí 

Počet přihlášek v 1. kole 17 32 13 17 

Počet odevzdaných zápisových lístků 8 18 6 10 

 

 

 

 

c) Uchazeči přijati v 1. kole přijímacího řízení na nástavbové studium 

 

  
Mechanizace zemědělství 

a lesního hospodářství 

Počet přihlášek v 1. kole 22 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

15 

 

Agropodnikání
27%

Mechanizace a 
služby

8%

Opravář zem. 
Strojů
28%

Zemědělec-farmář
20%

nástavba MZLH
17%

POČET ŽÁKŮ 1. ROČNÍKU K 30.9.2022

d) Uchazeči přijati v 1. kole přijímacího řízení na učební obory 

 

  

Opravář 

zemědělských 

strojů                       

41-55-H/01 

Zemědělec – 

farmář                          

41-51-H/01 

Provoz 
Chovatel 

koní, 

jezdec 

Počet přihlášek v 1. kole 50 23 24 

Počet odevzdaných zápisových lístků 33 12 14 

 

 

Vzhledem k tomu, že po ukončení 1. kola přijímacího řízení byla ještě volná místa, 

vyhlásil ředitel školy další kola přijímacího řízení.  

 

 

e) Konečný stav žáků k 30. 9. 2022, kteří nastoupili do 1. ročníku je 132. Celkový 

počet žáků školy je 371. 

    

Agropodnikání 

Mechanizace 

a 

služby 

Opravář 

zemědělských 

strojů 

Zemědělec 

– farmář 

nástavba 

MZLH 

Provoz Koně Ochrana 
11 37 

Provoz Koně 
22 8 20 7 12 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

16 

 

 

f) Počet odchodů v průběhu školního roku 2021/2022 

Celkový počet ukončení studia nebo přestupů na jinou školu v průběhu školního roku: 

13 žáků 

 

 

g) Stav žáků ve školním roce 2021/2022 k 30. 9. 2021 

Celkem: 333 žáků 

 

 

 
 

 

 

 

 

Agropodnikání 
Mechanizace 

a služby 

Opravář 

zemědělských 

strojů 

Zemědělské 

práce 

Zemědělec 

– farmář 

nástavba 

MZLH 

104 37 87 8 67 30 

 

Agropodnikání
32%

Mechanizace a 
služby
11%

Opravář zemědělských strojů
27%

Zemědělské práce
2%

Zemědělec-farmář
21%

nástavba
7%

POČET ŽÁKŮ ŠKOLY K 30. 9. 2021



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

17 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 

 

Záměrem školy je připravit absolventa na úspěšný, smysluplný a odpovědný osobní, občanský 

i profesní život, což obnáší rozvoj znalostí, dovedností a schopností žáka ve všech oblastech 

činnosti a formování jeho charakterových vlastností.  

Cíle ŠVP vyjadřují celkové společenské požadavky na vzdělanostní a osobnostní rozvoj žáků 

a zaměřují se na následující vzdělávací postupy: 

 učit se poznávat, tj. osvojit si nástroje pochopení světa a rozvinout dovednosti 

potřebné k učení se, prohloubit si poznatky o světě a rozšiřovat je; 

 učit se pracovat a jednat, tj. naučit se tvořivě zasahovat do prostředí, které žáky 

obklopuje, vyrovnávat se s různými situacemi a problémy, umět pracovat v týmech, 

být schopen vykonávat povolání a pracovní činnosti, pro které byl připravován; 

 učit se být, tj. porozumět vlastní rozvíjející osobnosti a jejímu utváření v souladu 

s obecně přijímanými morálními hodnotami, jednat s větší autonomií, samostatným 

úsudkem a osobní zodpovědností; 

 učit se žít společně, tj. umět spolupracovat s ostatními, být schopen podílet se na 

životě společnosti a nalézt v ní své místo. 

 

Vymezené požadavky se realizují prostřednictvím užšího sepětí teoretického a praktického 

vyučování, využíváním moderních metod učení tak, aby vzdělávání směřovalo k větší 

univerzálnosti, kreativitě a sebereflexi, utvářením pozitivního klimatu školy a zázemí pro 

správný rozvoj osobnosti žáka a efektivní, profesionální, promyšlenou práci pedagoga. 

Aktuálně se promítnou jednak průřezová témata, jednak mezioborové vztahy, zaručující 

prolínání vzdělávání mezi studijními i učebními obory vyučovanými na škole. 

Celkově vyučování směřuje ke splnění základních požadavků kladených na profesionálního 

pracovníka v sektoru zemědělství, na korektní chování, bezchybnou komunikaci a vysokou 

kvalitu odvedeného pracovního výkonu. Všeobecný rozhled a pochopení socioekonomických 

jevů je rovněž cílem celkového pojetí vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

18 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Teoretická výuka byla zajištěna prostřednictvím 28 učitelů v 18 třídách. 3 vyučující pracovali 

na zkrácený úvazek. Od pololetí odešli dva vyučující (mateřská dovolená a výpověď) a jejich 

úvazky byly rozděleny mezi stávající vyučující a novým vyučujícím. Od ledna 2022 

nastoupila asistentka pedagoga k žáku třídy 1.OZA. 

 Výuka v jednotlivých předmětech probíhala dle tematických plánů v souladu se ŠVP. 

 Výsledky vzdělávání jsou hodnoceny na čtvrtletních a pololetních klasifikačních 

poradách a jsou archivovány v programu Bakaláři. 

 Na 2. pololetí byly vytýčeny jisté úkoly týkající se zlepšení prospěchu, snížení absence 

a výchovných opatření, snížení počtu úrazů, práci s nadanými žáky, zlepšení 

úspěšnosti u maturitních a závěrečných zkoušek a další. Zde několik údajů pro 

možnost porovnání: 

 Z 320 žáků školy je 119 dívek a 201 chlapců. 

 Prospělo celkem 259 žáků –81 %. 

 29 žáků neprospělo. 

 S vyznamenáním prospělo 32 žáků. 

 

Přehled klasifikace  

Školní rok 17/18 % 18/19 % 19/20 % 20/21 % 21/22 % 

žáků 241  272  264  284  320  

vyznamenání 15 6,2 29 10,7 46 17,4 46 16 32 10 

prospělo 201 83,4 217 80 197 74,6 211 74 259 81 

neprospělo 25 10,4 26 9,6 21 8,0 27 9,5 28 9 

 

 

Přehled průměrů 

Zaměření 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

SOŠ 2,39 2,14 1,85 1,98 2,02 

Nástavbové studium 2,60 1,9 2,02 2,00 2,05 

SOU 2,59 2,43 2,26 2,54 2,38 

Škola 2,53 2,30 2,36 2,17 2,15 

 

 

Opravné zkoušky žáků studijních oborů 

 

Opravná zkouška byla povolena 9 žákům, z toho: 4 žákům z 1 předmětu 

                                                                                5 žákům ze 2 předmětů                                                                                            

 

Výsledky opravných zkoušek: prospělo 5 žáků 

                                                 neprospěli 4 žáci 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

19 

 

Opravné zkoušky žáků učebních oborů  

 

Opravná zkouška byla povolena 5 žákům, z toho: 3 žákům z 1 předmětu 

               2 žákům ze 2 předmětů 

 

Výsledky opravných zkoušek: prospěli 2 žáci 

                                                 neprospěli 3 žáci 

                                                                               

Doklasifikační zkoušku konalo 8 žáků. 

                                                   

Absence 

 Zameškaných hodin za 2. pololetí je celkem 28 542, což je 89,1 hodin/žáka. 

 Z toho neomluvených hodin je 185. 

 Žáků s neomluvenou absencí je 31.  

 

 

Přehled zameškaných hodin/žáka 

Zaměření 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

SOŠ 73,31 67,14 60,74 23,45 37,59 53,6 
Nástavbové studium 86,34 65,31 60,76 15,29 24,30 78,24 

SOU 72,05 73,84 77,08 29,17 37,03 103,2 

Škola 77,23 70,14 66,20 22,64 32,97 89,2 

 

Přehled neomluvených hodin 

Zaměření 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

SOŠ 53 120 160 24 172 49 
Nástavbové studium 100 36 24 12 0 6 

SOU 168 161 108 67 370 130 

Škola 322 317 292 103 542 185 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

20 

 

 
 

Celkové studijní výsledky školy za školní rok 2021/2022 

 

třída žáků hoši dívky vyznamenání prospělo neprospělo prospěch 

1.A 28 4 24 2 19 7 2,06 

1.PM 21 14 7 2 17 2 2,16 

2.A 18 2 16 5 13 0 1,96 

2.PM 17 14 3 4 11 2 1,85 

3.AM 22 9 13 3 17 2 1,98 

4.M 11 11 0 0 11 0 1,71 

4.PK 22 6 16 1 19 2 2,40 

1.NM 16 16 0 3 13 0 2,09 

2.NM 9 9 0 0 9 0 2,01 

1.ZF 23 5 18 2 15 6 2,32 

2.ZF 19 10 9 1 15 1 2,41 

3.ZF 19 8 11 1 18 0 2,52 

1.ZP 4 4 0 0 4 0 2,46 

2.ZP 4 3 1 0 4 0 2,18 

1.OZA 21 21 0 2 17 3 2,42 

1.OZB 22 22 0 1 18 3 2,43 

2.OZ 21 20 1 4 17 0 2,38 

3.OZ 23 23 0 1 22 0 2,29 

celkem 320 201 119 32 259 28 2,15 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

1.A 1.PM 2.A 2.PM 3.AM 4.M 4.PK 1.NM 2.NM

Průměrný prospěch studijních oborů



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

21 

 

 

 
 

Výchovná opatření 

 Po zhodnocení výchovných opatření za 2. pololetí byla 4 žákům snížena známka 

z chování na 2. stupeň. 

 Za 2. pololetí bylo uděleno celkem: 

 15 napomenutí třídního učitele 

 19 důtek třídního učitele 

 5 důtek ředitele školy 

 2 podmíněných vyloučení 

 Byly uděleny i pochvaly, které jsou většinou za vzorné studijní výsledky, nad rámec 

povinností, reprezentaci školy v soutěžích. Celkem bylo předáno: 

 62 pochval třídního učitele 

 11 pochval ředitele školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

2,1

2,2

2,3

2,4

2,5

2,6

1.ZF 2.ZF 3.ZF 1.ZP 2.ZP 1.OZA 1.OZB 2.OZ 3.OZ

Průměrný prospěch učebních oborů



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

22 

 

Ukončování studia 

Maturitní zkoušky se letos vrátily k původnímu schématu, kdy maturanti konali všechny 

části MZ bez úlev. 

 K maturitním zkouškám se přihlásilo 23 žáků oboru Agropodnikání, 11 žáků oboru 

Mechanizace a služby a 9 žáků nástavbového studia Mechanizace zemědělství a 

lesního hospodářství. K MZ nebyla připuštěna jedna žákyně z důvodu neprospěchu za 

druhé pololetí, jedna žákyně požádala o opakování ročníku a jeden žák ukončil 

studium. Všichni z oboru Agropodnikání. 

 MZ konalo celkem 20 žáků oboru Agropodnikání, kteří tuto zkoušku konali v prvním 

termínu. Úspěšně tuto část zkoušky zvládlo 9 žáků, 4 s vyznamenáním, 11 žáků 

neprospělo z DT, jedna žákyně i z ústní části ČJ. 

  Z oboru Mechanizace a služby konalo 11 žáků a 5 prospělo z toho 2 s vyznamenáním 

a 6 neuspělo u DT. 

 Z nástavbového studia Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství konalo MZ 9 

žáků a 3 prospěli, z toho 2 s vyznamenáním. 6 neuspělo u DT. 

 Po podzimním termínu MZ uspělo navíc 13žáků. 

 

 

Přehled výsledků maturitních zkoušek po podzimním termínu 

 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

maturovalo 31 24 225 34 29 28 40 

prospělo 
10 

(32%) 

17 

(71%) 

13 

(52%) 

25 

(74%) 

17 

(59%) 

22 

(79%) 

30 

(75%) 

z toho s 

vyznamenáním 
5 1 0 2 4 11 9 

Agropodnikání 10 
14 

(78%) 

11 

(61%) 

18 

(78%) 

14 

(78%) 

13 

(81%) 

15 

(75%) 

Nástavbové 

studium 
0 

3   

(50%) 

2  

(29%) 

7   

(64%) 

3  

(27%) 

5 

(100%) 

5 

(55,6%) 

Mechanizace a 

služby 
0 0 0 0 0 

4  

(57%) 

10  

(90,9%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

23 

 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek po jarním a podzimním termínu 

 

část předmět obor 
počet 

konalo MZ úspěšných 

sp
o
le

čn
á

 

ČJ 

Agropodnikání 20 17 

nástavba MZLH 9 6 

Mechanizace a 

služby 
11 11 

AJ 

Agropodnikání 17 15 

nástavba MZLH 6 5 

Mechanizace a 

služby 
9 9 

MAT 

Agropodnikání 3 2 

nástavba MZLH 3 0 

Mechanizace a 

služby 
2 1 

p
ro

fi
lo

v
á

 

Chov zvířat Agropodnikání 16 16 

Zemědělské 

předměty 
Agropodnikání 4 4 

Pěstování 

rostlin 
Agropodnikání 16 16 

Praktická 

zkouška 
Agropodnikání 20 20 

Chov koní Agropodnikání 4 4 

Stroje a 

zařízení 
nástavba MZLH 9 9 

Obhajoba 

maturitní 

práce 

nástavba MZLH 9 9 

Technická 

diagnostika 
nástavba MZLH 9 9 

Mechanizační 

prostředky 
Mechanizace a 

služby 
11 11 

Opravárenská 

technologie 
Mechanizace a 

služby 
11 11 

Praktická 

zkouška 
Mechanizace a 

služby 
11 11 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

24 

 

 

Závěrečné zkoušky podle jednotného zadání 

 Závěrečné zkoušky učňovského oboru Opravář zemědělských strojů a Zemědělec  - 

farmář se konají dle jednotného zadání.  

 Zkoušku konalo 23 Opravářů zemědělských strojů a 19 Zemědělců - farmářů. 

 Ke zkouškám byli připuštěni všichni žáci třetích ročníků, protože splnili podmínku - 

za 2. pololetí školního roku nejsou neklasifikováni nebo hodnoceni nedostatečně. 

 Opravářů úspěšně zvládlo všechny části ZZ celkem 17. Neprospělo 6 žáků z písemné 

části. Prospěchu s vyznamenáním získali 2. 

 ZF úspěšně ukončilo ZZ 14, z toho 1 s vyznamenáním. 5 neprospělo z písemné části. 

 V zářiovém termínu již uspěli všichni. 

 

 

Přehled výsledků závěrečných zkoušek po podzimním termínu 
 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Ø 2,72 3,1 2,88 2,42 2,4 2,24 2,59 

vyznamenání 2 0 2 11 5 18 3 

prospělo 16 25 32 30 31 59 39 

neprospělo 1 13 7 5 0 1 0 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

25 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

a) Činnost metodika prevence 
 

Úkoly metodika prevence vycházejí z Minimálního preventivního programu. Jsou 

organizovány preventivní, sportovní, kulturní a jiné akce, které spolu s odbornými 

exkurzemi celkově přispívají k lepší atmosféře na škole. Průběžně se v hodinách 

věnujeme problematice mezilidských vztahů, šikany, záškoláctví, závislosti a obecně 

negativním nástrahám, které na žáky číhají v jejich okolí. Speciální pozornost 

věnujeme 1. ročníkům při adaptačním kurzu ve snaze, aby zvládli tvorbu nového 

kolektivu a přechod na střední školu. 

Metodik se účastnil mnoha výchovných komisi a pohovorů s rodiči. Důležité je, že se 

do preventivního působení na žáky zapojují i další členové pedagogického sboru, 

zejména třídní učitelé v třídnických hodinách, které probíhají minimálně jednou 

měsíčně. Důležitá je také podpora ze strany vedení školy, vychovatelů domova 

mládeže a učiteli odborného výcviku. 

K dobré atmosféře na škole přispívá i pravidelné zasedání žákovského parlamentu, kde 

mohou zástupci žáků vyjádřit své názory a problémy. Pozitivní je i rozhodnutí, aby 

parlament zasedal nejen 2x do roka, ale alespoň každé čtvrtletí. Osvědčilo se i 

zavedení schránky důvěry. 

Omluvenou i neomluvenou absenci se nám daří snižovat pomaleji, než bychom sami 

chtěli. V tomto ohledu jde zejména o důslednou práci třídních učitelů při omlouvání 

absence a obecně plnění školního řádu. Pedagogičtí pracovníci vyvíjejí velké úsilí ve 

snaze absenci snížit, probíhají individuální pohovory s problémovými žaky i jednání s 

rodiči.   

Metodik se pravidelně účastní školení, seminářů a přednášek organizovaných PPP 

Přerov, určených pro metodiky prevence. Probíhají rozhovory s jednotlivými žáky i 

diskuse s třídami na téma prevence. Přesto, že naše činnost v boji proti negativním 

jevům není vždy jednoduchá a výsledky naší práce se mnohdy dostavují se zpožděním 

a v malé míře, nemůžeme to vzdát. Je dobře, že preventivní aktivity nezůstávají jen na 

metodikovi, ale zapojují se do nich i třídní učitelé, výchovný poradce a další členové 

pedagogického sboru, kdy sledováním a hodnocením vývoje žáků a vytvářením 

podmínek pro jejich zdravý vývoj v procesu výchovy a vzdělávání ve škole i v rodině 

vede ke zdravému způsobu života bez kouření a zneužívání návykových látek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

26 

 

b) Činnost výchovného poradce 
 

Výchovné poradenství na SŠZe v Přerově vychází dlouhodobě z plánu práce 

výchovného poradce vypracovaného na začátku školního roku. Školní rok 2021/22 byl 

tradičně zahájen třídenním adaptačním programem pro žáky nastupujících prvních 

ročníků. Osvědčilo se do adaptačního programu začlenit návštěvu obecního 

regionálního muzea v Prosenicích a následně exkurzi v zemědělském podniku 

Moravská a. s. Prosenice.  

V měsíci září byla provedena aktualizace seznamu žáků se specifickými poruchami 

učení a následně vypracován plán pedagogické podpory a IVP. S aktualizovaným 

seznam žáků se specifickými poruchami učení a IVP byli učitelé a mistři odborného 

výcviku seznámeni na operativní poradě. Jednalo se ve většině případů o plány 

pedagogické podpory zahrnující podpůrná opatření v rozsahu 1. až 3. stupně a v menší 

míře o individuální vzdělávací plány, které byly zaslány i rodičům daných žáků.  

Ve spolupráci s třídními učiteli a mistry odborného výcviku byly v průběhu školního 

roku řešeny případné výchovné problémy v teoretickém vyučování, nebo na odborném 

výcviku. 

Ve druhém pololetí byla do výchovné práce začleněna asistentka pedagoga u žáka 

prvního ročníku s těžkým sluchovým postižením. 

Za uplynulý školní rok se uskutečnilo deset výchovných komisí, na kterých se se řešila 

neomluvená absence a nevhodné chování žáků ve vyučování. 

V průběhu školního roku byla výchovná práce cíleně zaměřena na třídu 1. ZP. 

Výchovná práce u této třídy byla prováděna v době výuku, tak hlavně ve volném čase 

o přestávkách. Výchovné problémy se vyskytly i ve třídě 1. ZF spojené s přechodem 

ze základní školy. 

Opětovně byla navázána spolupráce s Úřadem práce v Přerově ohledně poskytnutí 

informací žákům končících maturitních i učebních ročníků. Maturitní ročníky 

navštívily dny otevřených dveří na Mendelu v Brně. 
V kariérovém poradenství, jež je součástí výchovného poradenství, byl zjišťován 

zájem žáků maturitních ročníků o studium na VŠ a VOŠ. Žáci třetích ročníků učebních 

oborů byli seznamováni s průběhem ukončení studia, možnostmi hledání a získání 

pracovního místa. 

Společným úsilím výchovného poradce a všech pedagogů jsme se snažili ve škole 

vytvořit příjemné klima, bez sociálně patologických jevů, které je předpokladem 

úspěšného studia na naší škole.  

Systém péče o žáky nadané spočívá v mapování struktury schopností a zájmů žáků při 

spolupráci výchovného poradce a každého vyučujícího, který v rámci svých předmětů 

žáky nadané vytipovává, rozvíjí jejich schopnosti, motivuje k další činnosti a 

osobnímu rozvoji. Pro podporu rozvoje žáků jsou vedeny kroužky (jezdecký, 

chovatelský, včelařský, orba, opravárenský) a doučování matematiky, anglického 

jazyka i odborných předmětů. V letošním roce se tak žáci připravovali a účastnili 

biologických olympiád, odborných soutěží, středoškolské odborné soutěže, jezdeckých 

soutěží a sportovních utkání. Přínosné pro žáky jsou i školou pořádané workshopy pro 

ZŠ a dny otevřených dveří, do kterých se žáci školy aktivně zapojují a rozvíjí své 

komunikační schopnosti a vzájemné porozumění. 

 

                                                                                             



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

27 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

a) Počet pedagogů s osvědčením pro zadavatele, hodnotitele a komisaře státní 

maturitní zkoušky 

 Zadavatelé: 15 pedagogů školy, z toho 9 pro žáky s PUP  

 Hodnotitelé: 7 pedagogů, kteří jsou současně i hodnotiteli žáky s PUP 

 Školní maturitní komisaři: 4 pedagogové 

 

b) Doplňující studium  

 Specializační kurz pro profesionální trenéry dostihových koní - Ing. Petříková Eva 

 Studium Speciální pedagogika - vychovatelství, Univerzita J. A. Komenského Praha  - 

Bc. Bernátová Eva 

 

c) Účast pedagogických pracovníků na školeních a seminářích 

 

 

Název  Datum 

konání 

Místo konání Účastník Poznámky 

NPI - Skupinová 

intervize CJL - Nástrahy 

české interpunkce a 

školní výuka neboli Kam 

patří čárka a proč? 

23. 9. 2021 online Mgr. Zatloukalová, 

Mgr. Rýparová 

Rozvoj kompetencí 

NPI - Webinář „Hry v 

hodinách matematiky“  

 online škola 

SYPO 

Mgr. Rýparová Rozvoj kompetencí 

 NPI - Webinář „Rozvoj 

kombinatorického 

myšlení řešením úloh“   

 online škola 

SYPO 

Mgr. Rýparová Rozvoj kompetencí 

XVII. ročník krajské 

konference EVVO 2021 

6. 10. 2021 online Ing. Běhalová, Mgr. 

Dvorská 

Rozvoj kompetencí 

Setkání výchovných a 

kariérových poradců SŠ 

11. 10. 2021 ÚP ČR Olomouc Ing. Vojanec Rozvoj kompetencí 

VII. Podzimní škola 

učitelů CHE 

14. - 16. 10. 

2021 

ÚUHV VŠCHT 

Praha 

Ing. Zemánková Rozvoj odbornosti 

Seminář „Pohybové 

aktivity v inkluzivním 

vzdělávání“ 

21. 10. 2021 SPŠ, Havlíčkova, 

Přerov 

Mgr. Mazurová Rozvoj odbornosti 

Seminář „Nová opatření 

v nitrátové směrnici“ 

21. 10. 2021 Motorest ZD 

Kokory 

Ing. Suchánek Rozvoj odbornosti 

Webinář - záznam 

„Práce s chybou v MAT 

2. a 3. stupně“ 

 online škola 

SYPO 

Mgr. Rýparová Rozvoj kompetencí 

Webinář - záznam 

„Začínáme s programem 

GeoGebra“ 

 online škola 

SYPO 

Mgr. Rýparová Rozvoj kompetencí 

IKAPOK „Metodický 

den oborové didaktiky - 

pH půdy“ 

2. 11. 2021 SŠ lesnická 

Hranice 

Ing. Zemánková,   

Ing. Suchánek 

Rozvoj odbornosti 

a kompetencí 

Seminář KMK15 5. 11. 2021 SŠZe Přerov, PP odborných Rozvoj odbornosti 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

28 

 

„Biodiverzita 

v produkční krajině“ 

Osmek 47 předmětů 

Seminář IKAPOK pro 

kariérové poradce 

9. 11. 2021 online Mgr. Zdráhalová Rozvoj kompetencí 

Seminář „FKSP pro 

školy - aktuality a výhled 

2022“ 

10. 11. 2021 online Mgr. Rašťák Rozvoj kompetencí 

Seminář „Polytechnické 

vzdělávání“ Šablony II 

10. 11. 2021 online Ing. Zemánková Rozvoj odbornosti 

Setkání školních 

metodiků prevence 

19. 11. 2021 PPP Kouřilkova 

8, Přerov 

Mgr. Mozola Rozvoj kompetencí 

Krajský workshop CJL - 

Hodnocení slohových 

prací z pohledu 

centrálního hodnocení 

1. 12. 2021 online Mgr. Rýparová, Mgr. 

Zatloukalová 

Rozvoj kompetencí 

Webinář „Veterinární 

aspekty odchovu telat 

ovlivňující 

konkurenceschopnost 

chovu skotu“ 

1. 12. 2021 online Ing. Běhalová Rozvoj odbornosti 

Seminář „Jak začít 

s ekologickou výchovou 

ve škole“ 

2. 12. 2021 online Ing. Běhalová, Mgr. 

Dvorská 

Rozvoj odbornosti 

Kurz základního 

školního lyžování - 

instruktor 

12. -16. 12. 

2021 

Hotel Dlouhé 

Stráně, Kouty nad 

Desnou 

Ing. Kuropatwová Rozvoj kompetencí 

Online seminář 

„Představení 

dotazníkové metody: 

Identifikace studentů 

ohrožených předčasným 

odchodem ze vzdělání“ 

17. 12. 2021 online Mgr. Zdráhalová Rozvoj kompetencí 

Seminář „Školení 

programu Salmondo“ 

20. 12. 2021 online Mgr. Zdráhalová Rozvoj odbornosti 

Seminář Matematika pro 

život 

14. 1. 2022 online Mgr. Zdráhalová Rozvoj odbornosti 

Seminář „Program na 

podporu cestovního ruchu a 

zahraničních vztahů“  

19. 1. 2022 online Mgr. Čechová Rozvoj kompetencí 

Konzultační seminář 

k didaktickému testu z AJ a 

jeho hodnocení ve společné 

části MZ 

11. 2. 2022 online Mgr. Čechová, Ing. 

Kelarová 

Rozvoj kompetencí 

Konzultační seminář 

k písemné práci z AJ 

v rámci profilové části MZ 

11. 2. 2022 online Ing. Kelarová Rozvoj kompetencí 

Seminář maturitních 

komisařů 

2. 3. 2022 online Mgr. Zdráhalová Rozvoj kompetencí 

Seminář „Podíl zemědělství 

a lesnictví na bilanci 

skleníkových plynů v ČR“ 

8. 3. 2022 SŠ lesnická, 

Hranice 

Ing. Indrák, Ing. Divina, 

Mgr. Dvorská 
Rozvoj odbornosti 

Oblastní workshop CJL - 

Legislativní změny MZ 

z ČJL a hodnocení 

slohových prací 

28. 3. 2022 online Mgr. Mráčková Rozvoj kompetencí 

Workshop - Metodický den 

oborové didaktiky - 

Singapůrská matematika 

29. 3. 2022 SPŠ Přerov, 

Havlíčkova 

Ing. Kuropatwová Rozvoj odbornosti 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

29 

 

Workshop „Zadržování 

vody v krajině“ 

30. 3. 2022 SŠ gastronomie a 

služeb Jeseník 

Ing. Divina, In. Indrák Rozvoj odbornosti 

Diskusní panel - Rozvoj 

čtenářské a matematické 

gramotnosti 

30. 3. 2022 online Ing. Kuropatwová, Mgr. 

Mozola, Mgr. 

Zdráhalová 

Rozvoj odbornosti 

Seminář - Licencování 

Microsoft a páce s nástroji 

O365 ve výuce na škole 

5. 4. 2022 SŠ polytechnická, 

Rooseveltova 79, 

Olomouc 

Mgr. Rašťák, Ing. 

Kunetka 
Rozvoj odbornosti 

Seminář Mentoring - 

IKAPOK 

19. a 20. 5. 2022 Krapkova 439/34, 

Olomouc 

Mgr. Zdráhalová Rozvoj kompetencí 

Odborný seminář ČKOS 3. 6. 2022 SŠ technická a 

obchodní Olomouc, 

Kosinova 4 

Ing. Čížková Rozvoj kompetencí 

Konference delegátů OOJ 

Střední Morava ČMOS PŠ 

3. 6. 2022 SŠ technická a 

obchodní Olomouc, 

Kosinova 4 

Ing. Čížková Rozvoj kompetencí 

Kurz START DRIVIMG 

pro učitele autoškol 

9. 6. 2022 Palackého 1114, 

Ostrava 

P. Butkovič, P. Śkríp, J. 

Marcol 
Rozvoj odbornosti 

13. pracovní setkání 

tělovýchovných pedagogů 

Těloolomouc 2022 

25. - 27. 8. 2022 Aplikační centrum 

BALLIO, Olomouc 

Mgr. Mazurová Rozvoj kompetencí 

Seminář pro učitele z cyklu 

Židé, dějiny a kultura 

26. - 27. 8. 2022 Mikulov Mgr. Mráčková Rozvoj kompetencí 

 
d) Účast nepedagogických pracovníků na školeních a seminářích 

 

 

Jméno Název školení datum místo 
 

Jaroslav Zácha 

 

Školení uživatelů PO 

aplikace Portál PO 

8. 9. 2021 KUOK - Olomouc 

 

Dana Fikrová 

 

Školení uživatelů PO 

aplikace Portál PO – 

Závazkové vztahy 

11. 5. 2022 KUOK - Olomouc 

 

Martina Radová 

 

Školení – Hygienické 

minimum pro zaměstnance 

ve školním stravování 

11. 7. 2022 On-line 

 

Hana Fordeyová 

 

Školení – Hygienické 

minimum pro zaměstnance 

ve školním stravování 

11. 7. 2022 On-line 

 

Ilona Marková 

 

Školení – Hygienické 

minimum pro zaměstnance 

ve školním stravování 

11. 7. 2022 On-line 

 

Marcela Butkovičová 

 

Školení – Hygienické 

minimum pro zaměstnance 

ve školním stravování 

11. 7. 2022 On-line 

 

Dana Fikrová 

 

Seminář pro PO – daňové 

poradenství 

21. 8. 2022 KUOK - Olomouc 

 

Jana Musilová 

 

Seminář pro PO – daňové 

poradenství 

21. 8. 2022 KUOK - Olomouc 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

30 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a) Škola pořádá jezdecké závody  

Škola pořádá během roku několik jezdeckých závodů, kdy účast soutěžících i z jiných 

míst republiky je vždy hojná. A opačně naši žáci reprezentují školu v jezdeckých 

soutěžích mimo město Přerov. 

Závodů se účastní žáci oboru Agropodnikání se zaměřením Chovatel koní, jezdec a 

dosahují trvale velmi dobrých výsledků. Mezi tradiční akce pořádané školou patří 

parkurové závody, hobby závody, oficiální drezúrní závody a ligy zemědělských škol. 

Dále škola pořádá zkoušky základního výcviku jezdce tzv. jezdecké licence. 

Největší závody uspořádané v areálu školy proběhly dne 18. 9. 2021 - Cena města 

Přerova.  

 

b) Farmářské trhy 

Tyto se konají každý druhý čtvrtek v měsíci na náměstí v Přerově ve spolupráci 

s Agrární komorou. Škola se prezentovala prodejem svých výpěstků ze školního 

zahradnictví, jako jsou bylinky, brambory, cibule, zelí, rajčata a přísady.  
 

c) Účast na soutěžích 

Žáci reprezentují školu na sportovních a odborných soutěžích.  

 Všichni žáci školy se zúčastnili celostátní soutěže „Mladý zahrádkář“, které se žáci 

účastnili online. Soutěž je zaměřená na znalosti z poznávání a pěstování rostlin. 

 Vybraní žáci školy se zapojili do celostátní soutěže Matematický klokan. 

 Škola se zapojila so soutěže časopisu Zemědělská škola „Jak studovat zemědělku 

v USA“ 

 Vybraní žáci se zapojili do okresního kola biologické olympiády a okresního kola 

konverzace v AJ, kterým předcházela školní kola. 

 Před účastí v celostátní soutěži Mladý zemědělec v akci jsme pořádali pro žáky 

oboru Agropodnikání školní kolo. V celostátní soutěži v Táboře náš žák získal 3. 

místo. 

 Pro žáky 4. ročníků jsme uspořádali školní kolo ekonomické olympiády. 

 Dva žáci 4. ročníku Agropodnikání se zúčastnili celostátní soutěže „Bramborový 

květ Vysočiny“, kde obsadili 10. a 14. místo. 

 Vybraní žáci se zúčastnili soutěže ve fotbale, florbale a přespolním běhu. 

 Žák oboru Opravář zemědělských strojů nás reprezentoval v celostátní soutěži 

„Opravář zemědělských strojů“ v Bystřici nad Perštejnem, kde obsadil 14. místo. 

 Žákyně oboru Agropodnikání se účastnila krajského kola SOČ, kde získala 3. 

místo. 
 

d) Výuka anglického jazyka rodilým mluvčím 

Přes nadaci Fulbright se v letošním školním roce do výuky angličtiny zapojil rodilý 

mluvčí ze Spojených států amerických, který byl ve výuce přínosem pro studenty i 

vyučující. Kromě spolupráce v hodinách anglického jazyka, kde vedl především 

konverzační část výuky, pomáhal žákům v přípravě k maturitní zkoušce a zpracovával 

prezentace související s tématy maturitní zkoušky. Poutavou formou žáky seznamoval 

s kulturou, geografií, školním systémem a vzděláváním ve Spojených státech 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

31 

 

amerických, způsobech bydlení, sporty, tradicemi a oslavami. Ve svém volném čase 

aktivně zapojoval do akcí pořádaných školou, zapojil se i do konverzačního klubu 

v anglickém jazyce na domově mládeže.  

 

e) Výzkum – dotazníková šetření 

   Dotazníkové šetření k hodnocení výsledků OP VVV na SŠ a VOŠ. 

   Inspekční elektronické zjišťování (INEZ) - podpora pohybových aktivit a 

pohybových dovedností žáků. 

   Inspekční elektronické zjišťování (INEZ) - prevence rizikového chování se 

zaměřením na oblast kyberšikany a podpory nadaných, talentovaných a 

mimořádně nadaných žáků. 

   Dotazníkové šetření „Interpersonální vztahy na pracovišti“ PdF UP online pro 

PP školy. 

   Interní dotazník školy pro 1. ročníky. 

   Interní dotazník – Distanční vzdělávání. 

   Interní dotazník školy – Uplatnění absolventů. 

 

f) Krmení koní a vítání jara s mláďátky 

V době vánočních svátků pořádá naše škola tradiční vánoční krmení koní s živým 

betlémem a v jarních měsících prohlídku mladých přírůstků školní farmy. Vytvoříme 

tak v prostorách školního areálu příjemné prostředí pro širokou veřejnost. V průběhu 

školního roku navštěvují farmu se zvířátky i ZŠ v rámci probíraného učiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

32 

 

g) Sportovní a společenské akce žáků 

 V rámci poznávání a utužování kolektivu pořádáme pro 1. ročníky v úvodu 

školního roku adaptační dny, ve kterých pod vedením třídních učitelů, výchovného 

poradce a metodika prevence noví žáci poznávají areál školy, kombinují sportovní 

soutěže, skupinové hry a pohovory. V zimním období se pak 1. ročníky účastní 

lyžařského kurzu. 

 Žáci se několikrát do roka účastní divadelního představení ve Zlíně nebo Olomouci 

a kinu Hvězda v Přerově. 

 

h) Arboretum 

Součástí rozlehlého areálu školy je arboretum, jehož součástí je naučná stezka 

s výukovými cedulemi popisující školní floru i faunu, které slouží pro výuku žáků 

školy i akce cílené na zemědělství pro žáky přerovských a okolních MŠ, ZŠ a SŠ a 

veřejnost. V letošním roce jsme renovovali výběh pro pštrosy a zbudovali ohradu 

s přístřeškem pro ovce. Každoročně provádí v rámci praxí žáci údržbu a obnovu 

porostů. 

  

 

 

 

 

i) Žákovský parlament 

Mezi hlavní cíle žákovského parlamentu na naší škole patří zapojení žáků do života 

školy, rozvoj a trénink komunikačních dovedností žáků, pořádání akcí a projektů 

v režii žáků a rozvoj demokratických postojů žáků. Žákovský parlament se setkává za 

účasti vedení školy, výchovného poradce a metodika prevence. Zástupci tříd zde 

předkládají dotazy a připomínky své třídy, které se ve spolupráci s vedením školy 

operativně řeší. 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

33 

 

j) Kroužky při SŠZe  

 Při škole pracuje jezdecký oddíl, který navštěvuje 68 členů nejen z řad žáků naší 

školy. V současné době vlastní škola 15 koní, kteří jsou určeny pro výuku 

jezdectví, zápřah a sport. Diverzita plemen je široká. Máme plemena českého 

teplokrevníka, anglického teplokrevníka, belgického norika a pony. Aktivity 

probíhají v areálu školní farmy především ve venkovním prostředí. V případě 

nepříznivého počasí v jezdecké hale. V areálu máme k dispozici k výcviku pískové 

kolbiště, travnatou a kruhovou jízdárnu a kolotoč pro koně. Stáje mají kapacitu 27 

boxů, které jsou plně obsazeny. 

Ve spolupráci se školou pořádá jezdecký oddíl během roku několik závodů. 

Největší závody uspořádané v areálu školy proběhly dne 18. 9. 2021 - Cena města 

Přerova. Oficiální závody, kterých se zúčastnilo mnoho závodníků z Čech i 

Moravy. V rámci vzdělávání pořádáme ve spolupráci s Českou jezdeckou federací 

pro Zlínskou oblast zkoušky základního výcviku jezdce včetně přípravy na tyto 

zkoušky. Mezi nejlepší výsledky tohoto školního roku patří 1. a 3. místo na 

Mistrovství ČR ve všestrannosti. Nelze ani opomenou výtečný výsledek našeho 

trenéra, který v srpnu obsadil výborné 3. místo ve všestrannosti. 

 

 

 Na škole působí také včelařský kroužek. Žáci měli k dispozici materiály pro 

studium biologie včely, technologii chovu, organizaci včelího společenství a 

průběhu včelího roku. V praktické části žáci prováděli podzimní zakrmení včel 

cukerným roztokem, léčení fumigací, sběrem měli, jarní prohlídkou, podněcovacím 

krmením, rozšiřování o medníky, tvorbou 3 oddělků a ve finále medobraním. 

Kroužek má k dispozici úl s prosklenými stěnami, který využíváme i pro 

workshopy pro ZŠ. 
 

  
 

 

 

 

 
  

  

  

  



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

34 

 

 Dalším kroužkem pracující na škole je chovatelský kroužek. Ve vnitřních 

prostorách školy se nachází na různých místech exotická zvířata, která slouží 

žákům k doplnění výuky biologie a vytvoření většího zájmu žáků o chov 

terarijních zvířat. Prioritou pro výběr druhů byla jejich časová a chovatelská 

nenáročnost. Ve škole jsme vytvořili podmínky pro chov gekončíků nočních a 

agam vousatých. Kromě terarijních zvířat dále využíváme 300 l akvárium, které je 

osídleno reprezentativní flórou a faunou převážně původem z oblastí Amazonie. 

Během roku jsme pořídili odchovnu švábů, která poskytuje dostatečný zdroj 

krmení. Součástí práce v chovatelském kroužku je příprava na odborné soutěže a 

biologické olympiády. 

 Kroužek opravárenský zahájil činnost pro velký zájem žáků, především oboru 

Opravář zemědělských strojů a Mechanizace a služby o opravárenskou činnost i 

mino povinnou praxi. 

 Dalším kroužkem, který začal na naší škole působit je kroužek orby, který je 

především přípravou žáků pro soutěž v orbě a připravují se na Mistrovství ČR 

v orbě konanou v září 2022 v Zábřehu. 
 

k) Dny otevřených dveří a nábory 

Během školního roku se prezentujeme na několika burzách škol a pořádáme minimálně 

5 dní otevřených dveří. Zájemce oslovujeme na sociálních sítích, stránkách školy i 

inzeráty v tisku. U nás se jim pak věnují vyučující teoretických předmětů, učitelé 

odborného výcviku i žáci školy, kteří je provedou areálem, školní farmou, jezdeckým 

areálem i dílnami pro praxi. Osvědčila se nám spolupráce se zemědělskými firmami, 

které se v tyto dny u nás prezentují dodanou zemědělskou technikou. Naší snahou je 

oslovovat nejen žáky ZŠ, ale i širokou veřejnost. Proto pořádáme ve spolupráci 

s okolními i vzdálenými firmami přehlídky zemědělské techniky – Den českého 

zemědělce, Výstava zemědělské techniky a Prezentace techniky. Vystavené stroje 

mohou obdivovat odborníci i běžní návštěvníci školy. Technika je současně využívána 

k odborné výuce našich žáků. 

 

l) Odborné exkurze a přednášky 

Výuka žáků je vhodným způsobem doplňována o odborné exkurze. Ve školním roce 

měli žáci   možnost navštívit např. Cukrovar Prosenice, Servisní středisko Pačlavice a 

Hoštice, Heroltice – muzeum zemědělské techniky, Zemědělský výzkumný ústav 

Kroměříž, Moravská zemědělská Prosenice, Techanimal Brno, BASF Želatovice, 

BAYER Senice na Hané, Lukrom Kroměříž. Účastnili se několika polních dnů 

zaměřených na techniku sklizně, zpracování půdy i setí v podnicích: Unimarco, 

Mořice, Hrubčice, Osek nad Bečvou, Kokory.  Odborné exkurze speciálně pro žáky 

zaměření Chovatel koní, jezdec: hřebčinec Tlumačov, Čechy pod Kosířem s muzeem 

kočárů. 

Přednášky pro žáky jsou vybírány s ohledem na jejich studijní zaměření a využitelnost 

ve výuce. Letos absolvovali žáci zaměření Ochrana přírody přednášku „Exotická 

zvířata“, žáci maturitních ročníků online semináře „Sám sobě finančním managerem“ 

pořádaný VŠB Ostrava, na které navazovala ekonomická soutěž. 

 
 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

35 

 

m) Škola realizuje výuku řízení motorových vozidel 

V souladu s učebním plánem pro školní rok 2021/22 v předmětu ŘMV probíhala 

výuka a výcvik v pravidlech provozu na pozemních komunikacích, teorie a zásad 

bezpečné jízdy, zdravotnická příprava, nauka o konstrukci vozidel, a především 

praktický výcvik v řízení motorových vozidel.  

 

Výsledky závěrečných zkoušek: 

Celkem na začátku školního roku 2021/22 zahájilo 130 žáků výuku a výcvik pro 

žadatele o řidičské oprávnění. Z tohoto počtu bylo vyřazeno 26 žáků, a to z důvodu 

nevyhovujících výsledků, nedostatečné docházky v předmětu ŘMV ale i ze 

zdravotních důvodů nebo vzdání se ŘO. Ve dvou případech byl v průběhu roku 

zadržen řidičský průkaz za přestupky v dopravě, tím byla jejich činnost v autoškole 

ukončena. 

K závěrečným zkouškám bylo předvedeno 103 žáků, z toho získalo ŘO 64, tj. 62,1%. 

 

Výsledky jednotlivých části závěrečné zkoušky: 

- závěrečné testy z PPV – ze 103 žáků splnilo 92 žáků, tj. úspěšnost 89,3 %, 

- přezkoušení OÚV – z 26 žáků splnilo 25 žáků, tj. úspěšnost 96,2 %,  

- PJ u všech skupin ŘO – ze 103 žáků splnilo 64 žáků, tj. úspěšnost 62,1 %. 

Výsledky v získávání řidičského oprávnění v předmětu ŘMV se v číslech pohybují na 

velmi dobré úrovni. 

                                                                          

                  

n) Škola realizovala výuku praxe pro studijní i učební obory 

Odborný výcvik probíhal ve školním roce 2021/2022 v souladu se školním 

vzdělávacím plánem a přeřazovacími plány. Jednotlivé ročníky a třídy jsou rozděleny 

do skupin s maximálním počtem 12 žáků na jednu skupinu a učitele odborného 

výcviku.  

V letošním školním roce odborný výcvik probíhal na školních pracovištích, a to zde 

v Přerově, výuka obrábění v dílnách Střední školy technické v Přerově a u firmy 

Halexo, ve které probíhali svařovací kurzy. Celkem se svařovacích kurzů účastnilo 63 

žáků, z nichž pouze 5 neuspělo. Někteří žáci získali pouze osvědčení, které jim 

umožňuje obsluhu zařízení v omezeném režimu.  



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

36 

 

V tomto školním roce žáci 3. ročníků oboru OZS a ZF absolvovali individuální praxi 

v podnicích a 2. ročník ZF vykonávali praxi na pracovišti v Moravské zemědělské 

v Prosenicích.  

Žáci oboru OZS se zaměřili především na opravy naši školní techniky, ale také 

tradičně prováděli opravy zakázek veřejnosti a žáci oboru ZF mají na starosti chod 

školní farmy, starost o zvířata a zahradnictví. 

 

 

 

Subjekty, ve kterých se konala výuka praxe  

ve školním roce 2020/2021 

 

 vlastní pracoviště školy – školní farma, zahradnictví, sad, drobnochov, 

jezdecký areál, školní dílny, firma Halexo – svařování, dílny Střední školy 

technické Přerov – obrábění. 
 

 smluvní pracoviště 

pro zaměření Provoz a služby: 

 Salix Horní Moštěnice 

 Pobečví Rokytnice 

 Moravská zemědělská a.s. Prosenice 

 ZOD Dřevohostice 

 ZD Kokory 

 Tršická zemědělská a.s. 

 AGRAS Želatovice 

 AGROCHOV Jezernice 

 Zámoraví Břest 

 Kozlovský Býškovice 

 Luha, Jindřichov 

 

pro zaměření Chovatel koní, jezdec: 

 Hřebčinec Tlumačov 

 Františkův dvůr Klokočov 

 Stáj JOKI Penčice 

 

pro zaměření Ochrana přírody a prostředí 

 Moravská zemědělská a.s. Prosenice 

 Atlas – BIOS Přerov 

 Litovelské Pomoraví 

 Veronica Hostětín 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

37 

 

Žáci dle oboru a zaměření vykonávají výukové, blokové a prázdninové praxe na školní 

farmě a u smluvních firem. 

 

Ukázka praxe žáků – Moravská zemědělská, Prosenice, jezdecký areál školy, 

posuzování zvířat na Celostátní výstavě mláďat, žně a práce ve sklenících školního 

zahradnictví, krmení zvířat v drobnochovu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

38 

 

      l)  Součástí školy je Domov mládeže 

Hlavním účelem Domova mládeže je poskytovat žákům střední školy ubytování 

a výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost střední 

školy, vést žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou 

zájmových činností a dále zabezpečit celodenní stravování žákům a studentům 

Domova mládeže. 

DM je zařazen do 1. kategorie a má kapacitu 125 lůžek. Stravu žáků zajišťuje školní 

jídelna. 

Ve školním roce 2021/22 nastoupilo na začátku školního roku 85 žáků. 

 

Socializace a organizace výchovných skupin 

DM je organizován do 3 výchovných skupin, z toho je tvořen 2 chlapeckými a 2 

dívčími patry. První pololetí, zejména pak první čtvrtletí se kladl velký důraz na 

adaptaci prvních ročníků – dodržování vnitřního řádu DM, obecně platných pravidel, 

tvorba pevného kolektivu a pozitivního klimatu výchovných skupin. 

Celkově můžeme zhodnotit, že žáci obecně dodržují VŘ DM a během školního roku 

nevznikaly žádné významné konflikty mezi žáky. Klima bylo přátelské a klidné. 

 

Preventivně výchovná činnost 

V rámci preventivně výchovné činnosti každé pondělí probíhají v jednotlivých VS 

informativní schůzky, kde se projednává hodnocení celé skupiny a aktualizují se 

potřebné informace pro plynulý a klidný chod DM. Schůzky vždy končí diskuzí, při 

které se probírají vztahy, připomínky a požadavky žáků. 

Další preventivně výchovnou činností je pořádání besedy, které v jednotlivých VS 

probíhají zpravidla 1x za měsíc. Témata besed jsou orientována jak na preventivní 

činnost, tak i na environmentální výchovu a osobnostní rozvoj. 

 

Využívání volného času 

Žáci své osobní volno i čas vycházek využívají různorodým způsobem. Volný čas 

mimo DM tráví procházkami, nákupy, sportovními aktivitami, dochází na brigády 

nebo navštěvují jezdecký oddíl. Na DM tráví čas sledováním seriálů a filmů, hraním na 

hudební nástroj (kytara, klavír), dochází do posilovny, zúčastňují se sportovních aktivit 

s vychovatelem. Často tráví čas i četbou, výtvarnou činností, hraním společenských 

nebo poslechem hudby. Vychovatelé se snaží žáky neustále motivovat k aktivitě a ke 

kvalitně strávenému volného času. 

 

Pravidelná zájmová činnost 

Žáci na DM mají možnost navštěvovat nabízené kluby jednotlivými vychovateli. 

Kluby zahrnují oblast sportovních aktivit, výtvarných a rukodělných aktivit, 

společenských aktivit, a oblast čtenářské gramotnosti a přípravy na maturitu z českého 

jazyka. Kluby probíhají pravidelně každý týden. Kromě zájmových klubů se DM 

účastnilo i projektu Šablony II, a to v rámci komunitně osvětové činnosti, konverzace 

v anglickém jazyce a sportovního klubu. 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

39 

 

Příležitostná zájmová činnost 

Mimo zájmové kluby vychovatelé každý den nabízejí různou zájmovou činnost, která 

závisí na domluvě s žáky. Průběžně se žáci účastní různých soutěží na DM (v 

piškvorkách, luštění osmisměrek a další), hrají různé deskové a karetní hry, také chodí 

s vychovateli na tematické vycházky nebo do kina, nebo si šli například zahrát 

bowling. Uskutečnila se i hromadná akce DM, a to opékání špekáčků s doprovodem 

kytary. 

 

Závěr a shrnutí 

Cílem naší výchovné činnosti je tvořit pozitivní klima, nabízet žákům dostatek aktivit 

pro kvalitní využití volného času, vytvořit důvěrné a přátelské vztahy, budovat 

v žácích zdravý morální základ a žebříček hodnot. A to vše s důrazem na individuální 

a specifické potřeby jedince a s ohledem na jeho osobnost. Žáci mají stále vyšší nároky 

na aktivity a jako domov mládeže se jim snažíme vyjít vstříc, aby došlo ke 

spokojenosti obou stran. V přípravě na vyučování jsou vychovatelé žákům nápomocni 

správnou motivací ke studiu a v nacházení vhodných způsobů, jak se učit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

40 

 

Celkový popis akcí školy ve školním roce 2021/2022 

 

Datum Kdo Popis akce 

1. 9. 2021 škola Zahájení školního roku 2020/2021 

od 1. 9. 2021 škola Zapojení rodilého mluvčí do výuky AJ 

2., 3. 9. 2021 škola Adaptační setkání žáků 1. ročníků 

od 3. 9. 2021 škola Sklizeň brambor a cibule - zahradnictví školy 

6. 9. 2021 3. ZF Odborná exkurze Techanimal Brno 

7. 9. 2021 škola Opravné ZZ ústní část 

9. 9. 2021 škola Farmářské trhy - prodej 

12. 9. 2021 škola Drezurní závody 

od 13. 9.2021 škola Stavění klecí - Výstaviště Přerov 

14. 9. 2021 škola Projektový den pro pedagogy IKAPOK 

od 14. 9. 2021 škola 
Interní dotazník školy „Problematika distančního 

vzdělávání“ 

15. 9. 2021 1. NM Přejímka zvířat - Výstaviště 

16. 9.2021 škola Posuzování zvířat - „Celostátní výstava mláďat“ 

16. - 18. 9.2021 škola Prezentace školy na „Okresní dožínky“ 

16. 9.2021 3.PM Zabíjačka v rámci odborné praxe 

16. 9.2021 1. NM Odborná exkurze Polní den Unimarco 

17. 9.2021 škola Workshop CKP „Zemědělská technika“ pro ZŠ Za Mlýnem  

18. 9.2021 škola Den otevřených dveří 

18. 9.2021 škola Parkurové závody „Cena města Přerova - SŠZe Přerov“ 

22. 9. 2021 vybraní žáci Liga zemědělských škol Kladruby 

22. 9. 2021 škola Vodění koní V Michalově 

27. 9. 2021 škola Ředitelské volno 

29. 9. 2021 vybraní žáci 
Předání ocenění za celostátní soutěž „Rostlinolékařství“ v 

Praze 

30. 9. 2021 1. NM, 2. NM, 3. PM,4. M Odborná exkurze - Polní den Mořice 

1. 10. 2001 škola 
Posuzování zvířat na Výstavě Moravy a Slezska - Výstava 

hospodářských zvířat 

5. 10. 2021 škola 
Zapojení do soutěže časopisu Zemědělská škola „Jak 

studovat zemědělku v USA“ 

7. 10. 2021 škola Farmářské trhy - prodej 

8. 10. 2021 škola 
Workshop CKP „Zemědělská mechanizace a Jezdectví jako 

sport“ pro ZŠ Za Mlýnem a Předmostí 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

41 

 

12. 10. 2021 škola Zasedání školské rady 

15. 10. 2021 škola Odborná exkurze - Podzimní Flora Olomouc 

15. 10. 2021 1.PM Muzeum Komenského Přerov 

15. 10. 2021 škola Fotbal středních škol - místní kolo 

15. 10. 2021 3. ZF 
Odborná exkurze Hřebčinec Tlumačov (zapojení odborníka 

do výuky) 

15. 10. 2021 2. NM Odborná exkurze - sklizeň cukrové řepy (výuková PX) 

19. 10. 2021 škola Přehlídka SŠ Holešov 

19. 10. 2021 2.PM Odborná exkurze Cukrovar Prosenice 

20. 10. 2021 1.PM Knihovna Přerov 

21. - 22. 10. 2021 
Němec, Kupec ze 4. PK (10. 

a 14. místo) 
Celostátní soutěž „Bramborový květ Vysočiny“  

25. a 26. 10. 2021 škola Ředitelské volno 

27. a 29. 10. 2021 škola Podzimní prázdniny 

říjen 2021 škola Interní dotazník pro 1. ročníky 

říjen 2021 škola Interní dotazník distančního vzdělávání 

5. 11. 2021 škola 
Pořádání odborného semináře KMK 15 - Biodiverzita 

v produkční krajině 

9. 11. 2021 škola Workshop CKP „Půda - naše bohatství“ pro ZŠ Za Mlýnem  

9. 11. 2021 4. M, 2. NM Scio testování AJ 

listopad 2021 škola Inspekční elektronické zjišťování - pohybové aktivity žáků  

11. 11. 2021 škola Přehlídka SŠ Prostějov 

11. 11. 2021 škola 
Workshop CKP „Půda - naše bohatství“ pro ZŠ JAK 

Předmostí 

11. 11. 2021 škola Prezentace SŠ na ZŠ JAK Předmostí 

12. 11. 2021 4. PK, 4. M, 2. NM Scio testování ČJ 

15. 11. 2021 4. PK, 4. M, 2. NM Scio testování MAT 

16. 11. 2021 škola Výsledky a hodnocení za 1. čtvrtletí 

16. 11. 2021 škola Třídní schůzky  

16. 11. 2021 škola Scholaris Přerov 

16. 11. 2021 škola Přehlídka SŠ Bystřice pod Hostýnem 

18. 11. 2021 škola Workshop pro kariérové poradce CKP 15 

19. 11. 2021 vybraní žáci 
Online kurz práce se sociálními médii „Rostlinolékařství - 

obor budoucnosti“ 

22. 11. 2021 škola Setkání Žákovského parlamentu 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

42 

 

24. 11. 2021 škola Scholaris Olomouc 

26. a 27. 11. 2021 škola Dny otevřených dveří 

1. 12. 2021 4. M, 4. PK Školní kolo ekonomické olympiády  

2. 12. 2021 škola Nábor ZŠ Osecká, Lipník nad Bečvou 

7. 12. 2021 škola 
Pořádání odborného semináře KMK 15 - Živá půda - základ 

hospodaření  

7. 12. 2021 škola Odborná přednáška Exotická zvířata 

7. 12. 2021 škola Prosincový termín opravných ústních ZZ 

8. 12. 2021 škola Nábor ZŠ Hranická, Lipník nad Bečvou 

8. 12. 2021 maturitní ročníky 
1. webinář „Sám sobě finančním manažerem“ VŠB - 

Technické univerzity Ostrava 

prosinec 2021 vyučující 
Dotazníkové šetření k hodnocení výsledků OP VVV na SŠ a 

VOŠ 

14. 12. 2021 škola Zabíjačka 

21. - 22. 12. 2021 škola Vánoční betlém   

5. 1. 2022 škola Jednání CKP 15 se ZŠ 

6. 1. 2022 maturitní ročníky 
2. webinář „Sám sobě finančním manažerem“ VŠB - 

Technické univerzity Ostrava 

10. 1. 2022 škola Jednání KMK 15 online 

19. 1. 2022 3. K Odborná exkurze Tlumačov 

21., 22. 1. 2022 škola Dny otevřených dveří 

26. 1. 2022 vybraní žáci Ekonomická soutěž 

26. 1. 2022 škola Výsledky a hodnocení za 1. pololetí 

leden 2022 škola Celostátní soutěž Mladý zahrádkář - online 

31. 1. 2022 škola Vydání výpisu vysvědčení za ½ školního roku 

2. 2. 2022 vybraní žáci Místní kolo ve florbale - Obchodní akademie Přerov 

4. 2. 2022 škola Pololetní prázdniny 

únor 2022 škola Reflexní zpráva zapojení naší organizace v SYPO 

únor 2022 škola 
Účast v inspekčním elektronickém zjišťování INEZ - prevence rizikového 

chování, podpora nadaných, talentovaných a mimořádně nadaných žáků 

10. 2. 2022 škola Jednání CKP 15 se ZŠ 

15. 2. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Předmostí - Laboratorní cvičení 

22. 2. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Za mlýnem - Laboratorní cvičení 

23. 2. 2022 škola 
Dotazníkové šetření_ Interpersonální vztahy na pracovišti_ 

PdF UP online pro PP školy 

24. 2. 2022 1.M 
Odborná exkurze Pačlavice (servisní středisko) a Hoštice 

Heroltice (muzeum zem. techniky) 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

43 

 

25. 2. 2022 škola Školní kolo konverzace v AJ 

28.2 - 4. 3. 2022 1. ročníky Lyžařský a snowboardový kurz 

1. 3. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Za mlýnem - Laboratorní cvičení 

3. 3. 2022 škola Školní kolo biologické olympiády 

7. - 11. 3. 2022 2. ročníky Lyžařský a snowboardový kurz 

7. 3. 2022 Herčíků Alex Okresní kolo konverzace v AJ - SVČ Bios Přerov 

9. 3. 2022 škola Školní kolo SOČ 

11. 3. 2021 škola ¾ klasifikační porada maturitních ročníků 

14. -18. 3. 2022 škola Jarní prázdniny 

21. 3. 2022 škola Matematický klokan 

22. 3. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Předmostí - Laboratorní cvičení 

24. 3. 2022 škola Školní kolo celostátní soutěže „Mladý zemědělec v akci“ 

24. 3. 2022 škola 
Turnaj o pohár primátora města Přerov ve florbale - OA 

Přerov 

25. 3. 2022 Kajsturová Eva  Okresní kolo BIO sk. A - SVČ Bios Přerov 

4. 4. 2022 škola MZ z ČJ - písemné práce 

4. 4. 2022 škola Výchovný koncert: Osvobozené divadlo - Kino Hvězda 

5. 4. 2022 škola Odborná exkurze Lesnický veletrh Brno 

7. - 9. 4. 2022 Kubík Lukáš 
Školní kolo celostátní soutěže „Mladý zemědělec v akci“ - 

VOŠ a SZeŠ Tábor 

8. 4. 2022 Žádník, Suchánková Krajské kolo BIO sk. B - SVČ Bios Přerov 

11. - 13. 4.2022 škola Vítání jara na školní farmě 

11. 4. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Předmostí - Mláďata na farmě 

12., 13. 4. 2022 škola Přijímací zkoušky na SŠ 

12. 4. 2022 škola MZ z AJ - písemné práce 

13. 4. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Za Mlýnem - Mláďata na farmě 

14. 4. 2022 škola Farmářské trhy - prodej 

15. 4. 2022 škola Zkoušky základního výcviku jezdců 

19. 4. 2022 škola Třídní schůzky 

19. 4. 2022 škola ¾ klasifikační porada nematuritních ročníků 

20. 4. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Za Mlýnem - Mláďata na farmě 

20. - 21. 4. 2022 Nesvadba Šimon  
Celostátní soutěž Opravář zemědělských strojů v Bystřici 

nad Perštejnem 

25. 4. 2022 Kajsturová Eva Okresní kolo SOČ - BIOS Přerov 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

44 

 

25. 4. 2022 škola Natáčení výukových videí v rámci KMK12 a KMK15 

26. 4. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Předmostí - Mláďata na farmě 

27. 4. 2022 škola Klasifikační porada za 2. pololetí maturitních ročníků 

28. 4. 2022 škola Náhradní termín PP z ČJ 

28. 4. 2022 škola Žákovský parlament 

2. 5. 2022 4.PK, 4.M, 2.NM MZ z MAT a AJ - didaktický test 

2. 5. 2022 škola Inspekční činnost ČŠI u maturitních zkoušek 

3. 5. 2022 4.PK, 4.M, 2.NM MZ z ČJ - didaktický test 

3. 5. 2022 2.PM Odborná exkurze Lukrom Kroměříž 

4. 5. 2022 1.M Odborná exkurze Lukrom Kroměříž 

4. 5. 2022 3.AM, 1.A Divadelní představení Osobní poplach - Zlín 

10. 5. 2022 Kajsturová Eva (3.místo) Krajské kolo SOČ - Olomouc 

10. 5. 2022 3.AM, 2.PM Odborná exkurze - Brno, Mendelu 

11. 5. 2022 3.ZF Odborná přednáška na Úřadu práce Přerov 

11. 5. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Za Mlýnem - Hmyz v krajině 

11. 5. 2022 1.M Polní den Osek nad Bečvou 

12. 5. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Předmostí - Hmyz v krajině 

12. 5. 2022 škola Farmářské trhy - prodej 

15. 5. 2022 škola Drezurní závody - SŠZe Přerov 

16. 5. 2022 škola Zahájení konání maturitních zkoušek - profilová část 

17. 5. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Za Mlýnem - Hmyz v krajině 

18. 5. 2022 škola Workshop CKP 15 pro ZŠ Předmostí - Hmyz v krajině 

18. 5. 2022 3.K Odborná EX Čechy pod Kosířem - Muzeum kočárů 

20. 5. 2022 3.OZ Odborná přednáška na Úřadu práce Přerov 

24. 5. 2022 škola Workshop pro žáky školy na Přerovské zem. výstavě 

25. 5. 2022 škola Přerovská zemědělská výstava AGRO FESTIVAL 

25. 5. 2022 3.K, 2.K Odborná EX Zemský hřebčinec Tlumačov 

25. 5. 2022 2.O,2.P,3.O,3.P Odborná EX Přáslavice 

25. 5. 2022 škola Zasedání školské rady 

26. 5. 2022 2.K Den českého zemědělce v Kojetíně 

27. 5. 2022 1.OZA, 1.OZB, 2.OZ Odborná EX Vojenská akademie Vyškov 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

45 

 

27. 5. 2022 škola Klasifikační porada za 2. pololetí 3. roč. SOU 

1. 6. 2022 3.OZ, 3.ZF Závěrečné zkoušky - písemná část 

2., 3. 6. 2022 3.ZF Závěrečné zkoušky - praktická část 

6., 7. 6. 2022 3.OZ Závěrečné zkoušky - praktická část 

8. 6. 2022 1.ZF, 3.M Odborná exkurze Prezentace techniky Agrotec 

10. 6. 2022 škola Žákovský parlament 

12. 6. 2022 škola Hobby parkurové závody - SŠZe Přerov 

13., 14. 6. 

2022 
3.ZF Závěrečné zkoušky - ústní část 

14. 6. 2022 1.NM,1.ZF,2.ZF,1.ZP,2.ZP Klasifikační porada za 2. pololetí 

15. 6. 2022 2.ZF Odborná EX Kroměříž 

15., 16. 6. 

2022 
3.OZ Závěrečné zkoušky - ústní část 

15. 6. 2022 4.PK,2.NM,4.M Slavnostní předání maturitních vysvědčení 

16. 6. 2022 3.OZ, 3.ZF Slavnostní předání výučních listů a vysvědčení o záv. zkoušce 

16. 6. 2022 1.NM,1.ZF,2.ZF,1.ZP,2.ZP Předání výpisu vysvědčení 

20. 6. 2022 2.A Odborná exkurze Teplice nad Bečvou 

21. 6. 2022 1.PM, 2.P, 3.P Zemědělský výzkumný ústav Kroměříž  

21. 6. 2022 1. -3. roč. Agropod. a M a S Klasifikační porada za 2. pololetí 

22. 6. 2022 škola Den českého zemědělství na SŠZe Přerov 

23. 6. 2022 1. -3. roč. Agropod. a M a S Předání výpisu vysvědčení 

24. 6. 2022 1. - 2. roč. SOU Klasifikační porada za 2. pololetí 

24. 6. 2022 1.OZA, 2.OZ Polní den v ZD Kokory 

30. 6. 2022 1. - 2. roč. SOU Vydání ročníkového vysvědčení 

30. 6. 2022 škola Hodnotící klasifikační porada za 2. pololetí 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

46 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 

 

 Ve školním roce 2020/21 proběhla na škole kontrola dodržování vybraných 

ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, 

zaměřená na organizaci a průběh maturitní zkoušky v jarním období 2022, a to 

na zkoušky společné části maturitní zkoušky konané formou didaktického 

testu.  

 Účast v INEZ realizovaného dle § 174 odst. 15 školského zákona a týkalo se 

problematiky podpory pohybových aktivit a pohybových dovedností žáků jak 

v rámci výuky tělesné výchovy, tak i v rámci ostatních pohybových činností 

žáků ve škole. Současně byly zjišťovány podmínky, které školy, učitelé a žáci 

pro realizaci pohybových aktivit aktuálně mají. 

 Účast v INEZ, které se týkalo dvou oblastí: prevence rizikového chování se 

zaměřením na oblast kyberšikany a podpory nadaných, talentovaných a 

mimořádně nadaných žáků ve školách. 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

47 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výsledek hospodaření za rok 2021 

 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Výsledek hospodaření za rok 

2021 
1 638 417,42 Kč 484 344,51 Kč 

 

 

Po odečtení transferového podílu z výsledku hospodaření příspěvkové organizace, skončila 

naše organizace ve ztrátě, která činí - 263 808,51 Kč. 

                                                                                                             

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

48 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 

 

 Škola je zapojena do projektu IKAPOK II Implementace krajského akčního plánu 

Olomouckého kraje a má zpracovaný Akční plán školy.  

 Na škole je zřízeno CKP (Centrum kolegiální podpory) a KMK (Krajský metodický 

kabinet) Ekologického zemědělství. 

 Spolupracujeme na realizaci „Koncepce vzdělávání k udržitelnému rozvoji 

Olomouckého kraje 2021-2024“ společně se subjekty neformálního vzdělávání, 

zejména se Střediskem volného času Atlas - BIOS Přerov. 

 Škola se zapojila do programu Fulbrightovy nadace. Nadace zajistila na celý školní 

rok rodilého mluvčího anglického jazyka, v našem případě amerického asistenta 

z Ohia, který se podílel na výuce angličtiny a zapojoval se i do dění a aktivit 

pořádaných školou. 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

49 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání 
v rámci celoživotního učení 

 

Na základě akreditace Ministerstva zemědělství realizujeme rekvalifikační vzdělávací 

program „Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“. Pokračování tohoto projektu pro 

vzdělávání zemědělců schválilo Ministerstvo zemědělství 10. dubna 2017 pod č. j. 042/2017-

24150. Cílovou skupinou jsou začínající zemědělci, popř. lidé již podnikající v zemědělských 

činnostech, ale bez potřebné zemědělské kvalifikace. Cílem studia je zvládnutí teoretického 

základu odborných předmětů jako Pěstování rostlin, Chovu zvířat, Ekonomiky, Zemědělské 

mechanizace, Ochrany a tvorby krajiny, Informatiky, ale i absolvování odborné praxe 

k ověření teoretických poznatků. Ve školním roce 2021/22 se kurz nekonal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

50 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

51 

 

14.  Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

a) Dotace projektu COP v rámci národního dotačního programu č. 129 710 Centra 

odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR pro rok 2022 

 

Rada Olomouckého kraje na svém jednání dne 21. 3. 2022 projednala realizaci projektu 

„COP 2022“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská, Přerov a svým usnesením 

č. UR/48/64/2022 realizaci projektu schválila s celkovými  náklady ve výši 2 040 000,- 

Kč. Předfinancování projektu bude probíhat prostřednictvím úvěru, které si zajistí školy. 

Podíl zřizovatele příspěvkové organizace byl schválen ve výši 186 000,- Kč, zbývající 

částku ve výši 180 000,- Kč uhradí příspěvková organizace ze svého investičního fondu. 

Jedná se o nákup pomůcek: shrnovač píce, bočně nesená sekačka píce s kondicionérem, 

balička a rotačky. 

 

b) Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II (IKAPOK II) 

 

Škola se v letošním roce zapojila do již rozběhnutého projektu IKAPOK. Předmětem 

projektu je podpora intervencí naplánovaných v Krajském akčním plánu rozvoje 

vzdělávání Olomouckého kraje vedoucích ke zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality 

vzdělávání na území Olomouckého kraje prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, 

které jsou komplementární s aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění vybraných priorit 

tohoto plánu. Partnerskými školami v rámci CKP se nám tak staly ZŠ Za Mlýnem, ZŠ 

Předmostí a Středisko volného času Atlas BIOS Přerov a dále SŠ Lesnická Hranice, SŠZZ 

Olomouc, SŠ gastronomie, farmářství a služeb Jeseník a SOŠ Šumperk. Se středními 

školami spolupracujeme především v rámci KMK se zaměřením na ekologické 

zemědělství a mezi již prezentované aktivity patří Novinky z oboru a Příklady dobré praxe 

zpracované metodiky konzultanty a pořádání seminářů na odborné téma (Biodiverzita 

v produkční krajině, Půda – základ hospodaření). Mezi další aktivity KMK patřilo 

natáčení odborných výukových videí a stáž na Slovensku na odborné zemědělské škole v 

Topolčanech, se kterou jsme navázali užší spolupráci a plánujeme vzájemné studijní 

pobyty. 

Do plánovaných aktivit CKP jsme zařadili workshopy a kroužky, které byly zaměřeny na 

praktickou činnost v zemědělství. Pro mladší žáky ZŠ více zaměřené na zvířátka a 

zahradnictví a pro starší žáky zase na zemědělskou techniku, jízdu koní, rozbory půdy, 

chemické a biologické pokusy. 

V letošním školním roce jsme zorganizovali workshopy s názvem Hmyz v krajině a 

Mláďata na farmě, které byly určené pro první stupeň ZŠ. Žáci se seznámili se školou, 

prošli si školní farmu a odborní učitelé jim představili jednotlivá zvířata, která si mohli 

nakrmit. Následně si v zahradnictví zasadili aksamitníky. Pro žáky druhého stupně jsme 

zorganizovali workshop Zemědělská mechanizace a jezdectví je sport, na kterých si 

vyzkoušeli činnosti žáků odborného výcviku a seznámili se s technikou, kterou žáci školy 

využívají v rámci praxe. Děvčata ZŠ více zajímala zvířata farmy a jízda na koních. Dalším 

workshopem Půda – naše bohatství bylo cílem seznámit žáky ZŠ formou chemických 

pokusů s vlastnostmi a druhy půd, na který navazoval workshop Laboratorní cvičení, které 

se věnovalo mikroskopování.  



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

52 

 

Podle reakcí dětí a kolegů považujeme tyto aktivity za vzájemně přínosné. Žáci ZŠ se tak 

ve větší míře mají možnost seznámit s naší školou a jistě více uvažují o studiu u nás. 

Škola z projektu IKAPOK obdržela pomůcky potřebné pro výuku – interaktivní tabuli, 

trenažér pro výcvik řízení motorových vozidel, secí stroj Amazone D9, dvousloupový 

zvedák, zavlažovací systém do zahradnictví, systém školních stavebnic, sady pro 

chemické a biologické pokusy, model člověka, model včely elektronické mikroskopy, 

sady preparátů, analyzátor vody a půdy. 

 

c) Dotace statutárního města Přerova 

 

 Číslo smlouvy: SML/0300/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 7 500,- Kč na: 

 náklady na rozhodčí, 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu, 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2021 do 

31. 12. 2021 v souvislosti s organizací sportovní akce Cena města Přerova – 

oficiální parkurové závody příjemce, dle ustanovení této smlouvy. 

 

 Číslo smlouvy: SML/0142/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 38 000,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, nářadí, 

sportovního oblečení včetně obuvi), 

 mzdy, platy a odměny trenérů za práce konané na základě pracovního poměru 

nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr včetně zákonných 

odvodů, nebo na odměny a plnění trenérům vyplývající z jiných právních 

vztahů 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2021 do 

31. 12. 2021 v souvislosti s organizací sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 

let v jezdeckém sportu příjemce, dle ustanovení této smlouvy. 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

53 

 

 Číslo smlouvy: SML/0301/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 8 000,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, nářadí, 

sportovního oblečení včetně obuvi), 

 ceny pro účastníky jednorázové akce 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2021 do 

31. 12. 2021 v souvislosti s organizací sportovní akce Hobby závody 

v parkurovém skákání a drezurní závody příjemce, dle ustanovení této 

smlouvy. 

 

 Číslo smlouvy: SML/0117/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 7 000,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, nářadí, 

sportovního oblečení včetně obuvi) 

 náklady na rozhodčí 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu 

 mzdy, platy a odměny trenérů za práce konané na základě pracovního poměru 

nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr včetně zákonných 

odvodů, nebo na odměny a plnění trenérům vyplývající z jiných právních 

vztahů 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022 v souvislosti s organizací sportovní akce Cena města Přerova – 

oficiální parkurové závody příjemce, dle ustanovení této smlouvy. 

 

 Číslo smlouvy: SML/0052/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

54 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 39 000,- Kč na: 

 náklady spojené s užíváním sportovního zařízení ve výpůjčce hrazené přímo 

dodavateli nebo půjčiteli 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, nářadí, 

sportovního oblečení včetně obuvi) 

 mzdy, platy a odměny trenérů za práce konané na základě pracovního poměru 

nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr včetně zákonných 

odvodů, nebo na odměny a plnění trenérům vyplývající z jiných právních 

vztahů 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022 v souvislosti se sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let 

v jezdeckém sportu příjemce, dle ustanovení této smlouvy. 

 

 Číslo smlouvy: SML/0118/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 11 000,- Kč na: 

 pořízení a údržbu vybavení (tj. pořízení a údržbu sportovního náčiní, nářadí, 

sportovního oblečení včetně obuvi) 

 náklady na rozhodčí 

 náklady na výsledkový servis při organizaci závodu 

 mzdy, platy a odměny trenérů za práce konané na základě pracovního poměru 

nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr včetně zákonných 

odvodů, nebo na odměny a plnění trenérům vyplývající z jiných právních 

vztahů 

 soutěžní příspěvky 

 ceny pro účastníky jednorázové sportovní akce 

 náklady na zdravotní službu při organizaci akce 

 

bez DPH, je-li příjemce jejich plátcem, uskutečněné v období od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022 v souvislosti s organizací sportovní akce Hobby závody 

v parkurovém skákání a drezurní závody příjemce, dle ustanovení této 

smlouvy. 

 

 Číslo smlouvy: SML/0718/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Přerova podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:  

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

55 

 

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci ve výši 40 000,- Kč na 

projekt „Renovace expozice pro pštrosy v rámci naučné stezky, rozvoj znalostí 

v oblasti EVVO formou realizace akcí cílených na zemědělství pro žáky přerovských a 

okolních MŠ, ZŠ a SŠ a veřejnost“ spočívající ve: 

 výrobě nového výběhu pro pštrosy na pozemku p. č. 4717/1, k. ú. Přerov 

 v realizaci nejméně čtyř workshopů pro žáky ZŠ 

 v realizaci prohlídek školní farmy s odborným výkladem pro školy a veřejnost 

 realizaci akce „Vítání jara“ a „Vánoční krmení“ pro veřejnost 

 

Dotaci lze použít na úhradu nákladů na následujících položkách: 

 materiálové náklady 

 služby 

 osobní náklady 

 

Dotaci lze použít na Projekt realizovaný v době od 1. 3. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

d) Finanční podpora z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Na základě žádosti o poskytnutí dotace v rámci Výzvy Šablony II, rozhodlo MŠMT o 

poskytnutí dotace ve výši 1 357 471,- Kč (z toho z Evropského sociálního fondu 

1 153 850,- Kč a ze státního rozpočtu 203 621,- Kč).  Částka bude čerpána v období od 

1. 9. 2019 do 31. 8. 2021. Z důvodu epidemických opatření požádala škola o 

prodloužení projektu do 28. 2. 2022. 

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání v oblasti poradenství formou 

personálních podpor koordinátora spolupráce školy a zaměstnavatele a školního 

kariérového poradce a formou osobnostně sociálního a profesního rozvoje pedagogů a 

vychovatelů domova mládeže v oblastech:  

o zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ 

o stáže pedagogů u zaměstnavatelů 

o doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 

o podpora podnikavosti žáků SŠ prostřednictvím volnočasové aktivity  

o vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ v oblastech: výchova k podnikavosti, 

osobnostně sociální rozvoj, polytechnické vzdělávání a ICT. 

 

e) Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/46/31/2022 ze dne 7. 3. 2022 

schválila poskytnutí finančního příspěvku v celkové výši 30 000,- Kč. Finanční 

příspěvek je určen na úhradu neinvestičních nákladů na projekt „Rozvoj kompetencí 

v oblasti EVVO a vybudování nové expozice v rámci naučné stezky“. Finanční 

příspěvek je poskytnut účelově, který použije škola ohrazení expozice – kůly, pletivo, 

spojovací materiál, dřevěné latě na výztuhu plotu, barvy a který je možný čerpat na 

uznatelné výdaje v období realizace akce od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

56 

 

 

f) Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2022 

 

 Rada Olomouckého kraje svým usnesením ze dne 20. 6. 2022 schválila poskytnutí 

dotace v rámci „Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů“ v celkové výši 20 000,- Kč. Prostředky je možné čerpat na 

uznatelné výdaje vzniklé od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  

 

g) Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 

 

Na základě Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. MSMT-

2393/2022-13 ze dne 23. 2. 2022 a usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 21. 3. 

2022 bylo schváleno poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 

2022 – Nástroje pro oživení a odolnost v celkové výši 49 000,- Kč. Účelem dotace je 

pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky za podmínek 

uvedených ve Věstníku MŠMT 0182022. Dotaci je možné použít na náklady vzniklé 

od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

 

h) Národní plán obnovy – doučování 

 

Na základě Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. MSMT-

1899/2022-13 ze dne 31. 1. 2022 a usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 14. 2. 

2022 bylo schváleno poskytnutí dotace v celkové výši 6 500,- Kč. Jedná se o zajištění 

individuálního nebo skupinového doučování žáků školy za podmínek uvedených ve 

věstníku MŠMT 08/2021. Dotaci je možné použít na náklady vzniklé od 1. 1. 2022 do 

31. 8. 2022. 

 

 

i) Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 

 

Rada Olomouckého kraje schválila Pravidla poskytování stipendia žákům technických 

oborů vzdělání zakončené maturitní zkouškou a výučním listem. Ve školním roce 

2021/22 byli na naší škole podporovány obory Mechanizace a služby a Zemědělec – 

farmář. Žákům bylo ve formě stipendií vyplaceno celkem 202 600,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

57 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

a) Spolupráce s odborovou organizací 

 

Ve škole působí základní odborová organizace pracovníků školství. Spolupráce vedení 

školy odborové organizace je bezproblémová, dochází k vzájemné informovanosti 

a spolupráci ve všech oblastech vyplývající z právního postavení odborové organizace:  

 tvorba kolektivní smlouvy,  

 tvorba interní platové směrnice,  

 tvorba interní směrnice o cestovních náhradách,  

 tvorba a čerpání FKSP,  

 otázky přijímání zaměstnanců a ukončení pracovního poměru,  

 koncepce rozvoje školy,  

 informovanost o vývoji v oblasti rozpočtu školy a čerpání přímých nákladů,  

 vzájemná informovanost z porad,  

 BOZP a PO na pracovišti, školení, kontroly, odstraňování nedostatků,  

 informovanost o kontrolní a inspekční činnosti.  
 

Ve škole probíhají schůzky mezi ředitelem školy a předsedou odborů, veškeré výše 

uvedené dokumenty jsou tvořeny ve vzájemné spolupráci v požadovaných termínech 

a jsou s nimi seznámeni všichni zaměstnanci školy. Odborová organizace má ve škole 

vytvořeny podmínky pro svou činnost. 

 

 

b) Spolupráce se zaměstnavateli 

 

Škola je členem Asociace pro rozvoj venkovského prostoru a Agrární komory. Velmi 

aktivní je spolupráce zejména s Okresní Agrární komorou Přerov, které zahrnuje 

společné organizování odborných exkurzí v zemědělských podnicích a účasti školy na 

Farmářských trzích pořádaných OAK nebo Dnech českého zemědělce. 

S Českým svazem chovatelů škola spolupracuje při zajištění Celostátní výstavě mláďat 

a Výstavě Moravy a Slezska, kdy se žáci zapojují v rámci praxe do  posuzování zvířat. 

Na základě dlouhodobé spolupráce školy s podniky především při zajišťování odborné 

praxe žáků školy, inicioval ředitel školy několik setkání s významnými zemědělskými 

firmami v rámci regionu. Se zástupci těchto firem škola jednala o požadavcích školy 

i podniků na odbornou praxi žáků, o požadavcích znalostí a dovedností na absolventy 

školy a o motivačním studijním programu pro žáky zemědělských oborů. 

Zástupci zemědělských firem i škola se shodli, že odborné praxi studijních oborů je 

věnována malá časová dotace, která je však dána Rámcovým vzdělávacím programem. 

V rámci intenzivnějšího propojení teorie a praxe se obě strany dohodly na odborných 

exkurzích i možnostech umístění žáků v podnicích v rámci praxe.  

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

58 

 

c) Spolupráce s vysokými školami 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s Mendelovou univerzitou v Brně a Univerzitou 

Palackého v Olomouci v rámci konání praxí studentů DPS. V letošním školním roce u 

nás vykonávali individuální řízenou pedagogickou praxi dva studenti. 

 

  

d) Spolupráce s Úřadem práce  
 

Spolupráce probíhá v rámci koncepce školy, nových oborů, sledování uplatnitelnosti 

na trhu práce. Žáci navštěvují Úřad práce v Přerově v rámci přípravy na volbu 

povolání.  

 

 

 

Závěrečný odkaz na právní normy  

 Veškeré použité fotografické materiály jsou použity v souladu s § 12, odst. 1 

Občanského zákona a v souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů a škola má k jejich použití písemný souhlas.  

 Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 255/2009 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 150/2022 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                  750 02 Přerov, Osmek 47 

 

 

59 

 

Schválení výroční zprávy školskou radou 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je vypracována a předložena ke schválení školské radě na 

základě § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) a na základě § 7 vyhlášky č 150/2022 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.   

 

Školská rada byla seznámena s výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2021/20212 

a schvaluje ji k předložení zřizovateli a zveřejnění na webových stránkách školy a na 

přístupném místě ve škole.  

 

 

Mgr. Jana Šaratová, DiS.………………………………………. 

 

Šárka Komínková ……………………………………………… 

 

Ing. Jitka Kuropatwová ………………………………………… 

 

Ing. Marcela Zemánková ………………………………………. 

 

Petr Kubík ……………………………………………………… 

 

Ing. Vladimír Lichnovský ……………………………………… 

 

                                                                                

 V Přerově dne …………………………… 

 

 

Tato zpráva o činnosti byla projednána na poradě zaměstnanců školy dne 4. října 2022. 

 

Presenční listina je založena ve škole.  

 

 

 

Zprávu předkládá: Mgr. Radovan Rašťák – ředitel školy  

 

 

 

 

V Přerově dne 13. 10. 2022                                                   Mgr. Radovan Rašťák 

                                                                                                       ředitel školy 


